
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 

za školní rok 2022/2023 
a hospodaření v roce 2022 

 
 
 
 
 
 

dle §10 odst. 3 zákona č. 561/2004 (školský zákon)  
a §7 odst. 1 vyhlášky č. 15/2005 Sb. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vydáno dne 30. září 2023 



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

1 

A) Základní údaje o škole ......................................................................................................... 3 

B) Přehled oborů vzdělávání .................................................................................................... 4 

C) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ................................................... 4 

D) Údaje o přijímacím řízení ..................................................................................................... 6 

E) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ..................................................................................... 8 

F) Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ....................................... 14 

G) Prevence sociálně patologických jevů ............................................................................... 15 

H) Údaje o dalším vzdělávání ................................................................................................. 16 

I) Údaje o školních aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ............................................ 18 

J) Kontrolní činnost ............................................................................................................... 35 

K) Základní údaje o hospodaření školy za rok 2022 ............................................................... 36 

L) Údaje o zapojení školy do rozvojových a grantových programů ....................................... 37 

M) Další údaje o podmínkách a průběhu vzdělávání .............................................................. 38 

Výchovné a kariérové poradenství ....................................................................................... 38 

Přehled umístění absolventů ve školním roce 2022/2023 ................................................... 39 

Český jazyk ............................................................................................................................ 41 

Cizí jazyky .............................................................................................................................. 43 

Matematika ........................................................................................................................... 46 

Člověk a společnost – dějepis ............................................................................................... 47 

Občanská výchova a občanský základ ................................................................................... 49 

Člověk a příroda .................................................................................................................... 50 

Chemie .................................................................................................................................. 50 

Fyzika ..................................................................................................................................... 52 

Biologie .................................................................................................................................. 53 

Zeměpis ................................................................................................................................. 54 

Informatika ............................................................................................................................ 55 

Estetická výchova - výtvarná výchova ................................................................................... 55 

Estetická výchova – hudební výchova ................................................................................... 57 

Zpráva za vzdělávací oblast „Člověk a zdraví“ ...................................................................... 58 

EVVO – environmentální vzdělávání, výchova a osvěta ....................................................... 59 

N) Informace ředitelství školy ................................................................................................ 60 

Údržba, opravy a investice .................................................................................................... 60 

Vzdělávání ............................................................................................................................. 60 

Maturita ................................................................................................................................ 61 

Zaměstnanost a kvalifikovanost ............................................................................................ 61 



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

2 

Ekonomika ............................................................................................................................. 61 

ICT.......................................................................................................................................... 62 

 



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

3 

A)  Základní údaje o škole 
Název:   Gymnázium, Prachatice, Zlatá stezka 137 
Sídlo:   Zlatá stezka 137, 383 01 Prachatice 
Právní forma:   příspěvková organizace 
Druh školy:   střední škola 
Náplň hlavní činnosti:   výchova a vzdělávání mládeže 
Předmět doplňkové 
činnosti:  

 pořádání odborných kurzů, školení a jiných 

  vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti 
 

Ředitelka:  Mgr. Jana Dejmková 
Zástupce ředitele:  Mgr. Věra Chválová 
Vedoucí kanceláře:  Jana Vozábalová Dis. 

 

IČ:  600 96 136 
IZO školy:  060 096 136 
IZO ředitelství:  600 008 649 
Mobilní telefon:  603 539 618 
E-mail:  gympt@gympt.cz 
Web:  www.gympt.cz 
ID datové schránky:  eyeevxf 

 
Zřizovatel:  Jihočeský kraj 
Sídlo:  U Zimního stadionu 1952/2 
  370 76 České Budějovice 

 
 

Školská rada: Předsedkyně Mgr. Martina Sovová 
 Členové: Mgr. Miroslava Telingerová 
  Ing. Jan Bauer 

  Mgr. Miroslav Gros 

  Bc. Jaromír Markytán 
  Ing. Ladislav Mráz, PhD. 

 

Gymnázium bylo zřízeno rozhodnutím Školského úřadu v Prachaticích dnem 1. 7. 1991 jako 
rozpočtová organizace s plnou právní subjektivitou. Toto rozhodnutí bylo potvrzeno dne 
30. 10. 1991 zřizovací listinou Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky 
s platností od 1. 10. 1991. Dodatkem ze dne 29. 11. 1993 pod č. j. 26 714/93-27 potom toto 
ministerstvo na žádost prachatického gymnázia změnilo Gymnázium Prachatice 
na příspěvkovou organizaci, a to s účinností od 1. 1. 1994. Dne 3. 7. 1996 pak pod č. j. 10 
294/96-60-04 s účinností od 1. 9. 1996 zařadilo ministerstvo školu do sítě škol pod 

mailto:gympt@gympt.cz
http://www.gympt.cz/


Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

4 

identifikačním číslem 060 096 136. Statutárním orgánem školy je ředitel, jmenovaný 
zřizovatelem školy. 

Dnem 1. 7. 2001 došlo v souvislosti s reformou státní správy v působnosti zákonů 132/2000 
Sb. a 157/2000 Sb. ke změně zřizovatele. Zřizovatelem je Jihočeský kraj. 

B)  Přehled oborů vzdělávání 
 - KKOV 79-41-K/81  –  gymnázium všeobecné osmileté 

 - KKOV 79-41-K/41  –  gymnázium všeobecné čtyřleté Obory 81 (od 1. 9. 2007) a 41 (od 
1. 9. 2009) se počínaje prvním ročníkem studia řídí školním vzdělávacím programem. Současná 
koncepce školy vychází ze zákona 561/2004 Sb. Podle tohoto zákona je gymnázium střední 
školou poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou. Vzdělávání v tomto druhu školy 
rozvíjí vědomosti, dovednosti, schopnosti, postoje a hodnoty získané v základním vzdělávání 
důležité pro osobní rozvoj jedince. Poskytuje žákům obsahově širší všeobecné vzdělání 
a upevňuje jejich hodnotovou orientaci. Střední vzdělávání vytváří předpoklady pro 
plnoprávný a plnohodnotný osobní a občanský život, samostatné získávání informací 
a celoživotní učení, pokračování v navazujícím vzdělávání a přípravu na výkon povolání nebo 
pracovní činnosti. Variabilita školního vzdělávacího programu umožňuje přizpůsobit se zájmu 
studentů a místním podmínkám, a to především systémem volitelných předmětů, který 
studentům dává možnost individuální profilace jejich studia. Systém volitelných předmětů 
zahrnuje semináře, konverzace či cvičení ke všem předmětům základního studijního plánu, 
navíc latinu a informatiku s programováním. Studijní plány zahrnují také zvýšenou dotaci 
hodin pro výuku cizích jazyků, v jejíž nabídce jsou německý jazyk, anglický jazyk a jazyk 
francouzský. Součástí výuky je pravidelná exkurzní činnost. Součástí výuky tělesné výchovy 
jsou týdenní kurzy lyžařského a sportovně-turistického výcviku.  

Prosazujeme a snažíme se uplatňovat takové formy a metody práce, které podporují aktivní 
účast žáků na vyučování, které vedou k přirozené rovnováze mezi formativní a informativní 
stránkou výchovně vzdělávací činnosti a vedou žáky především k umění systémově se 
orientovat v informacích a efektivně je zpracovávat. Prosazujeme a snažíme se uplatňovat 
a podporovat takové postupy, které jsou náročné a vyžadují spolupráci žáka a učitele, vyžadují 
jejich vzájemné respektování a vytváří ve škole pro zúčastněné strany příjemné, přátelské 
a bezpečné prostředí. 

C)  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
Pedagogický sbor 

P. č. Titul, příjmení, jméno Zařazení  Aprobace 
Vyučuje 

předmětům 
Poznámka 

1. Ing. Daniel Bečvář U  MA, FY MA, FY  

2. Mgr. Veronika Binková  U  ČJ, HV ČJ, HV  

3. BSc. Michael Andrew Birket U  AJ AJ od 1.2.2023 

4. RNDr. Zlata Bošková   U  BI, CH BI, CH zástup za RD 

5. Mgr. Jana Dejmková  U  ČJ, AJ ČJ, AJ ředitelka školy 



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

5 

P. č. Titul, příjmení, jméno Zařazení  Aprobace 
Vyučuje 

předmětům 
Poznámka 

6. Mgr. Jan Holub  U  ZE, TV TV, ZE  

7. Mgr. Karel Chán  U  ČJ, DE ČJ, DE  

8. Mgr. Věra Chválová  U  ČJ, OZ ČJ, OZ zástupkyně ředitelky  

9. Mgr. Filip Jelínek U  IN, TV IN, TV metodik ICT 

10. Mgr. Jitka Konečná (1.2. – 31.7.2023) U  AJ, BI, CH AJ, BI, CH  

10. Mgr. Monika Kotherová U  AJ AJ  

11. Bc. Matouš Křiváček U  BI, CH BI, CH od 1.3.2023 

12. Mgr. Jana Kučerová  U  ČJ, VV ČJ, VV  

13. Mgr. Lucie Kuttenbergová  U  AJ, ČJ  dlouhodobá nemoc 

14. Mgr. Ladislav Lád  U  TV, MA TV, MA  

15. Mgr. Magda Ládová U  ČJ, NJ ČJ, NJ  

16. Mgr. Kateřina Lencová  U  AJ, DE AJ, DE  

17. Mgr. Ivana Lukášková  U  BI, CH BI, CH,  metodik EVVO 

18. Ing. Ladislav Mráz Ph.D. U  MA, FY MA, FY  

19. Mgr. Teresa Obrataňska U  ČJ, OZ ČJ, OZ  

20. Mgr. Veronika Pihlíková U  ČJ, OZ  rodičovská dovolená 

21. Mgr. Lenka Plánková Ernstová  U  OV, NJ, LAT OV  

22. Mgr. Tomáš Rauscher U  AJ, ZE AJ, ZE  

23. Mgr. Kristýna Rejžková U  CH, BI  rodičovská dovolená 

24. Mgr. Ondřej Rolník (do 31.1.2023) U  AJ, DE, AJ, DE   

25. Mgr. Hana Slavíčková 
Školní 

asistentka 
    

26. Mgr. Tomáš Soumar  U  DE, NJ DE, NJ výchovný poradce 

27. Mgr. Lea Stará U  TV TV  

28. Mgr. Lukáš Šmahel  U  BI, CH BI, FY  

29. Mgr. Jana Švecová  U  CJ, NJ CJ, NJ  

30. Mgr. Miroslava Telingerová  U  MA, IN IN, MA, DT 

metodik ICT, 
koordinátor ŠVP, 
metodik prevence pat. 
jevů 

31. PhDr. Pavlína Váchová 
Asistent 

pedagoga 
    

32. Ing. Blanka Vaněčková  
Asistent 

pedagoga 
    

33. Dr.rer.nat. Petra Veselá  U  ZE ZE  



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

6 

P. č. Titul, příjmení, jméno Zařazení  Aprobace 
Vyučuje 

předmětům 
Poznámka 

34. Mgr. Štěpánka Ryplová 
Školní 

psycholog 
    

35. Mgr. David Zenkl U  MA, FY MA, FY  

 
 

 

Provozní zaměstnanci 
 

P. č. Příjmení, jméno Pracovní a funkční zařazení Poznámka 

1. Jedličková Pavlína  uklízečka  

2. Jůnová Martina  uklízečka  

3. Kotál František školník, údržbář, topič do 31.12 2022 

4. Tišerová Tereza uklízečka  

5. Uhlíř Jaroslav knihovník  

6. Vavříková Milena uklízečka  

7. Vojtová Emilie účetní, administrativní pracovník  

8. Vozábalová Jana vedoucí kanceláře ředitele, ekonomka   

9. Vozábal Jiří školník, údržbář, topič od 01.01.2023 

 

Počty zaměstnanců k 1. 9. 2021: 

Celkový počet pedagogických pracovníků: (fyzicky/přepočteno) 28/25,23 

Celkový počet provozních zaměstnanců: (fyzicky/přepočteno)  8/7,02  

Škola má vysoce aprobovaný pedagogický sbor a vedení školy podporuje všechny aktivity 
vedoucí ke zvyšování profesionální úrovně. 

 

Početní stav zaměstnanců odpovídá stavům předepsaným rozpisem Odboru školství, mládeže 
a tělovýchovy Krajského úřadu Jihočeského kraje. 

D)  Údaje o přijímacím řízení  
Obor 79-41-K/41 

 

Počet přihlášených v přijímacím řízení celkem: 61 

Počet přijatých v přijímacím řízení celkem: 48 

Počet po odevzdání zápisových lístků: 29 

Počet žáků k 30. 9. 2022 21 

 



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

7 

Obor 79-41-K/81 

Počet přihlášených v přijímacím řízení celkem: 55 

Počet přijatých v přijímacím řízení celkem: 35 

Počet po odevzdání zápisových lístků: 30 

Počet žáků k 30. 9. 2022 29 

 

Trendy při přijímání do osmiletého studia se daří udržovat, počet přijímaných žáků do 
čtyřletého studia kopíruje demografický vývoj v regionu a vznik konkurenčních forem 
středoškolského studia. Přesto byl počet uchazečů o studium pro rok 2023/2024 podobný jako 
v předcházejícím školním roce, opět jsme zaznamenali zájem uchazečů z okresu České 
Budějovice o čtyřleté studium. Pro uchazeče jsme zorganizovali přípravné kurzy na přijímací 
zkoušku, které probíhaly od ledna do března 2023 a o něž byl velký zájem. Uspořádali jsme 
také pro uchazeče o studium Přijímací zkoušku nanečisto. Samozřejmostí byly dny otevřených 
dveří. 

  



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

8 

E)  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

Výsledky vzdělávání 

 

 



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

9 

 



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

10 

 

 



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

11 

 



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

12 

 

O. Vokoun v podzimním termínu uspěl a absolvoval. 



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

13 

 



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

14 

 

 

M. Šulecová v podzimním termínu uspěla a absolvovala. 

F)  Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
Vzdělávání probíhá v souladu s cíli školních vzdělávacích programů pro základní a gymnaziální 
vzdělávání a také v souladu s dalšími strategickými dokumenty školy (Vize školy). Díky bohaté 
nabídce volitelných předmětů se mohou žáci dle svého zájmu profilovat v celém spektru 
vzdělávacích oborů. Široká škála volitelných předmětů má potenciál posílit kompetence žáků 
směrem k jejich budoucímu studijnímu zaměření a usnadnit jim tak výběr a přijetí na vysokou 
školu. Povinný vzdělávací obsah je obohacován četnými aktivitami, jako je nabídka 
polytechnicky zaměřených kroužků (např. badatelsky zaměřený Geoklub) nebo akcí 
otevřených i pro veřejnost (Hovory v aule – besedy s odborníky z vysokých škol nebo se 
známými osobnostmi). Škola tak postupně buduje svou vizi centra celoživotního učení ve 
městě.  

Zpracovala Mgr. Jana Dejmková 

  



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

15 

G)  Prevence sociálně patologických jevů 

Prevence rizikového chování 

Prevence rizikových projevů chování žáků vycházela z Minimálního preventivního programu 
a Školního vzdělávacího programu. Ve školním roce 2022/2023 jsme zahájili preventivní 
činnost adaptačními kurzy 1. A a 1. B. Program pro třídu 1.A jsme zajišťovali ve spolupráci tří 
pedagogů – Mgr. Ley Staré, výchovného poradce Mgr. T. Soumara a třídního učitele 
Mgr. J. Holuba. Program pro třídu 1.B jsme zajišťovali ve spolupráci tří pedagogů – 
Ing. Ladislava Mráze, PhD., výchovného poradce Mgr. T. Soumara a třídního učitele 
Mgr. L. Šmahela.  

V tomto školním roce pracovala na škole školní psycholožka Mgr. Štěpánka Voldřichová, která 
průběžně řešila s dětmi a rodiči jejich osobní problémy. Všichni žáci školy se zúčastnili 
preventivního programu Paměť a efektivní učení a třídy 1.A a 1.B preventivních programů 
7 zásad psychohygieny.  

Nabídli jsme žákům pomoc odborníků z Pedagogicko-psychologické poradny v Prachaticích. 
Průběžně jsme spolupracovali s rodiči v týmu složeném ze školního metodika prevence, 
výchovného poradce a vedení školy.  

V rámci prevence sociálně patologických jevů zejména třídní učitelé sledovali aktuální dění ve 
svých kolektivech a pracovali na budování dobrých mezilidských vztahů. Žáci napříč třídami se 
v hodinách občanské výchovy průběžně seznamovali s tématy komunikace, řešení konfliktů, 
lidských práv, psychohygienou a zvládáním zátěžových situací. V hodinách biologie a chemie 
se na osmiletém i čtyřletém gymnáziu řešila problematika návykových látek a poruch příjmu 
potravy. V informatice slyšeli žáci o bezpečnosti chování na internetu. Matematika se zaměřila 
na posílení finanční gramotnosti. 

zpracovala Mgr. Miroslava Telingerová 

 

Shrnutí činnosti školního psychologa za školní rok 

Ve školním roce 2022/2023 jsem opakovaně vstupovala do jednotlivých tříd a vedla s nimi 
semináře a diskuse na populárně naučná a ojediněle i metodicko-preventivní psychologická 
témata. Studenti dle jejich výpovědí nejvíce oceňovali témata psychologicky naučná, která se 
jich týkají v běžném životě a mohou si z hodin odnést něco, co využijí ve svém běžném dni (viz 
téma vlivu dopaminu na celkovou denní aktivizaci, pozornost a subjektivní spokojenost). 
Osobní konzultace se u žáků oproti předchozímu školnímu roku více stabilizovaly, byly méně 
nárazové a změnily se spíše na dlouhodobé konzultace terapeuticko-koučingového rázu. 
Jednorázové konzultace či konzultace celkově do tří setkání však byly žáky i  nadále využívané. 
Celkově jsem za školní rok vedla konzultace s dvaceti studenty, třemi pedagogy a dvěma rodiči 
studentů gymnázia. 

 

Mgr. Štěpánka Ryplová 

Školní psycholog 

  



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

16 

H)  Údaje o dalším vzdělávání 

Přehled akcí:  

  Akce Účastní se 

  
12.9. 

 
  

Nová informatika na gymnáziích 
Seminář 

Telingerová Miroslava 

  
19.9. 

 
  

Celostátní konference Asociace ředitelů 
gymnázií 

Dejmková Jana 

  
20.9. 

 
  

Děti v dopravě 
Online seminář k OO. 

Lád Ladislav 

Celostátní konference Asociace ředitelů 
gymnázií 

Dejmková Jana 

  
21.9. 

 
  

Celostátní konference Asociace ředitelů 
gymnázií 

Dejmková Jana 

  
19.10. 

 
  

Webinář eTwinning (Erasmus+) Plánková Ernstová Lenka 

  
20.10. 

 
  

Konference Vize 2030 Dejmková Jana 

  
21.10. 

 
  

Programování v jazyce Python Jelínek Filip, Telingerová Miroslava 

  
2.11. 

 
  

Lektorování webináře  Telingerová Miroslava 

Webinář eTwinning (Erasmus+) Plánková Ernstová Lenka 

  
8.11. 

 
  

Kompas vzdělávání pro 21. století 
konference - České Budějovice 

Dejmková Jana 

  
9.11. 

 
  

Zasedání AŘG Jčk 
Vimperk 

Dejmková Jana 

  
10.11. 

 
  

Zasedání AŘG Jčk 
Vimperk 

Dejmková Jana 

  
16.11. 

 
  

Webinář eTwinning (Erasmus+) Plánková Ernstová Lenka 

  
23.11. 

Matematika pro studenty gymnázií 
Kurz pro učitele matematiky cílený na 

Bečvář Daniel, Mráz Ladislav 



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

17 

  Akce Účastní se 

 
  

vytváření aplikačních úloh v různých 
oblastech matematiky. 

  
28.11. 

 
  

ON-LINE webinář Pracovní cesty a cestovní 
náhrady ve školství pro rok 2022 a 2023 
J. Vozábalová, kancelář 

  

  
30.11. 

 
  

Webinář eTwinning (Erasmus+) Plánková Ernstová Lenka 

  
7.12. 

 
  

3D tisk a grafika 
Jelínek Filip 
A302 

  
14.12. 

 
  

Webinář eTwinning (Erasmus+) Plánková Ernstová Lenka 

  
13.4. 

 
  

SYPO - setkání učitelů CJ A211 

 

Další vzdělávání - školní rok 2022/23 

Termín  Akce  Účastní se  

14. 9. 2022  
Konference CEWA, téma cirkulární ekonomika, 
odpadové hospodářství, littering  

Lukášková Ivana  

19.-21. 9. 2022  Celostátní konference Asociace ředitelů gymnázií  Dejmková Jana  

3.-4. 10. 2022  DigiSeč  Jelínek Filip  

19. 10. 2022  Webinář: eTwinning  Plánková Ernestová Lenka  

20. 10. 2022  Konference Vize 2030  Dejmková Jana  

21. 10. 2022  Seminář: Programování v jazyce Python  Jelínek Felip, Telingerová M.  

26.-27. 10. 2022  Seminář: Cesta do hlubin chemie  Lukášková Ivana  

16. 11. 2022  Seminář: Programování v jazyce Python  Jelínek Felip, Telingerová M.  

24. 11. 2022  Školení učitelů přírodovědných oborů  Be, Ho, Boš, Lu, Mr, Ra, Šm, Ve  

25. 11. 2022  Školení v jazykových laboratořích  Ve, Šv, Ro, Ra, Pl, Le, LáM, Ko  

28. 11. 2022  Seminář: Pracovní cesty a cestovní náklady  Vozábalová Jana  

24. 1. 2023  Seminář: Informační systémy  Telingerová Miroslava  



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

18 

Termín  Akce  Účastní se  

25.1. 2023  
Webinář: Kariérové poradenství pro žáky přicházející 
z Ukrajiny při volbě SŠ  

Slavíčková Hana  

31. 1. 2023  Vzdělávací program: Konzultace k adaptaci UA žáků  Slavíčková Hana  

20. 2. 2023  
Webinář: Spoluučící se skupina na podporu pedagogů 
pracujících se žáky s OMJ  

Slavíčková Hana  

9. 3. 2023  Seminář Praha – Občanský základ  Chválová Věra  

14. 3. 2023  
Vzdělávací program: Diskuzní setkání na podporu 
pedagogů vzdělávajících žáky cizince  

Slavíčková Hana  

30. 3. 2023  Seminář ČB PPMZ  
Konečná, Binková, Lencová, 
Rauscher   

17. 4. 2023  
Webinář: Spoluučící se skupina na podporu pedagogů 
pracujících se žáky s OMJ  

Slavíčková Hana  

16. 5. 2023  
Webinář: Online aplikace v prezenční i online výuce 
češtiny jako druhého jazyka  

Slavíčková Hana  

7. 6. 2023  Seminář: Ekonomická olympiáda  Chválová Věra  

21. 6. 2023  Konzultace NPI  Telingerová Miroslava  

 

I)  Údaje o školních aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

  Akce Účastní se 

  

9.9. 
 
  

Knihovna Prachatice 
1.A 
Ládová Magda 

  

12.9. 
 
  

Exkurze (IKAP) 

Vodní elektrárna Orlík odjezd v 8:00 
z autobusové zastávky u Kauflandu návrat do 
15:00 s sebou občanské průkazy!!! 

2.B, 6.A 
Bečvář Daniel, Šmahel Lukáš 

  

13.9. 
 
  

Třídnická hodina 
2.B 
Telingerová Miroslava 

  

14.9. 
 
  

Konference CEWA 

téma: cirkulární ekonomika, odpadové 
hospodářství, littering místo konání: Národní 
dům PT 

3.B, 7.A 
Lukášková Ivana 

Exkurze (IKAP) 

Vodní dílo Římov Úpravna vody Plav odjezd: 
8:00 z autobusové zastávky u Kauflandu návrat: 
do 15:00 

1.B, 3.A 
Bošková Zlata, Šmahel Lukáš 



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

19 

  Akce Účastní se 

  

19.9. 
 
  

Juniorská univerzita FROV JU Figallová A. (8.A), Věříšová K. (8.A) 

  

20.9. 
 
  

Juniorská univerzita FROV JU Figallová A. (8.A), Věříšová K. (8.A) 

Exkurze České Budějovice (IKAP) 

- exkurze do firem Robert Bosch, spol.s r.o., 
MotorJikov Group a.s. - studenti BIS a CHS 
exkurze na PřF JU odjezd: 7:30 od Kauflandu 
návrat: do 15:00 

4.B, 8.A 
Lukášková Ivana, Mráz Ladislav 

  

21.9. 
 
  

Juniorská univerzita FROV JU Figallová A. (8.A), Věříšová K. (8.A) 

  

22.9. 
 
  

Juniorská univerzita FROV JU Figallová A. (8.A), Věříšová K. (8.A) 

  

23.9. 
 
  

Juniorská univerzita FROV JU Figallová A. (8.A), Věříšová K. (8.A) 

  

3.10. 
 
  

DigiSeč 2022 Jelínek Filip 

  

4.10. 
 
  

DigiSeč 2022 Jelínek Filip 

  

11.10. 
 
  

Třídnická hodina 
2.B 
Telingerová Miroslava 

Přestupek, trestný čin, přečin, zločin 

beseda - Policie ČR 

8.A 
Plánková Ernstová Lenka 
C308 

Přestupek, trestný čin, přečin, zločin 

Beseda - Policie ČR 

4.B 
Chválová Věra 
C101 

  

14.10. 
 
  

Energetická olympiáda 

školní kolo Energetické olympiády 

Gros D. (7.A), Kouba J. (7.A), Kouba P. (7.A), 
Novák R. (7.A), Studený J. (7.A), Vozábal F. 
(7.A) 

  

  

18.10. 
 
  

Výměnný pobyt s žáky z gymnázia 
v Ingolstadtu 

Ládová Magda 
Cinádrová L. (6.A), Holáková B. (6.A), Jiraň J. 
(6.A), Leszkowová I. (6.A), Matějková A. 
(6.A), Neubergerová K. (6.A), Novotný M. 
(6.A), Půbalová K. (6.A), Zdílna O. (6.A), 
Zemanová A. (6.A) 

  

19.10. 
Výměnný pobyt s žáky z gymnázia 
v Ingolstadtu 

Ládová Magda 
Cinádrová L. (6.A), Holáková B. (6.A), Jiraň J. 



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

20 

  Akce Účastní se 

 
  

(6.A), Leszkowová I. (6.A), Matějková A. 
(6.A), Neubergerová K. (6.A), Novotný M. 
(6.A), Půbalová K. (6.A), Zdílna O. (6.A), 
Zemanová A. (6.A) 

  

20.10. 
 
  

Třídnická hodina 
1.B 
Šmahel Lukáš 

Výměnný pobyt s žáky z gymnázia 
v Ingolstadtu 

Ládová Magda 
Cinádrová L. (6.A), Holáková B. (6.A), Jiraň J. 
(6.A), Leszkowová I. (6.A), Matějková A. 
(6.A), Neubergerová K. (6.A), Novotný M. 
(6.A), Půbalová K. (6.A), Zdílna O. (6.A), 
Zemanová A. (6.A) 

  

21.10. 
 
  

Beseda s pamětníkem holocaustu online 

KreBul, o.p.s. 
8.A 
Lencová Kateřina 

  

24.10. 
 
  

Exkurze Pražský hrad, divadel. 
představení Revizor 

Sraz v 8:15 na parkovišti u Tatranu PT. Odjezd 
v 8:30. Návrat je plánován po půlnoci. 

3.B, 7.A 
Ládová Magda, Soumar Tomáš 

Exkurze EVVO 

MEVPIS Vodňany - doprava vlakem sraz: 7:25 na 
vlakovém nádraží v PT návrat: 14:22 

3.A 
Bošková Zlata, Lukášková Ivana 

  

26.10. 
 
  

Cesta do hlubin chemie 

seminář PřF UK Praha 
Lukášková Ivana 
Bžoch A. (7.A), Havrdová K. (7.A) 

  

27.10. 
 
  

Cesta do hlubin chemie 

seminář PřF UK Praha 
Lukášková Ivana 
Bžoch A. (7.A), Havrdová K. (7.A) 

  

8.11. 
 
  

Mistrovství škol v piškvorkách 

Telingerová Miroslava 
Černý M. (4.B), Honomichl M. (4.B), Jelínek 
T. (8.A), Pálka M. (4.B), Pavlič J. (8.A), 
Škulinová J. (8.A), Vojík J. (8.A), Vokoun O. 
(4.B), Vozábal F. (7.A) 

  

9.11. 
 
  

Třídnická hodina 
2.B 
Telingerová Miroslava 

  

10.11. 
 
  

Volarský pochod smrti. Digitální média ve 
výuce historie 

Soumar Tomáš 

  

11.11. 
 
  

Obchodování s lidmi 
Beseda - Policie ČR 

1.B, 5.A 
Plánková Ernstová Lenka, Švecová Jana 
C308 

Volarský pochod smrti. Digitální média ve 
výuce historie 

Soumar Tomáš 

Třídnická hodina 2. A 
2.A 
Binková Veronika 



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

21 

  Akce Účastní se 

  

15.11. 
 
  

  

  

16.11. 
 
  

Programování v jazyce Python 

Seminář 
Telingerová Miroslava 

Současné umění v ulicích Prahy a Jaroslav 
Kučera 

odjezd v 7.00 hod od Tatranu Prachatice, 10:00 - 
13:00 - současné umění (D.Černý) 14:00 - 15:00 
(J.Kučera v Leica gallery - Klid před bouří ) 
Předpokládaný odjezd z Prahy 16:30 hod 

Kučerová Jana 
Burešová J. (6.A), Čužnová L. (2.B), 
Holáková B. (6.A), Jůzková M. (2.B), 
Kratochvílová K. (6.A), Majerová K. (2.B), 
Reindlová S. (2.B), Zdílna O. (6.A), 
Zemanová A. (6.A) 

  

18.11. 
 
  

Projektová výuka ve třídách 

- připomenutí sametové revoluce 
  

Beseda s pamětníkem 

Beseda s pamětníkem 17.11: 1989 v Záhoříčku u 
Čkyně.Odjezd z aut. nádraží 7 10. návrat cca do 
14 30. 

4.B 
Lád Ladislav 

  

21.11. 
 
  

Světový den televize - workshop 

Jelínek Filip 
Bubeník R. (4.A), Danielová E. (4.A), Gajdoš 
R. (4.A), Jiroušková A. (5.A), Kunc F. (6.A), 
Zemanová A. (6.A) 

Ekonomická olympiáda 
A305 
Kouba J. (7.A), Kouba P. (7.A), Vozábal F. 
(7.A) 

  

22.11. 
 
  

Mauthausen, Ars Electronica Center Linz 

Odjezd 8.00 od stadionu, příjezd +/- 19. 00 hod. 
tamtéž. 

5.A, 6.A 
Soumar Tomáš, Zenkl David 

  

23.11. 
 
  

Ekonomická olympiáda 
A305 
Daniel Š. (7.A), Zákostelecký T. (1.B) 

  

24.11. 
 
  

Třídní schůzky podzimní   

Mistrovsví škol v pIšQworkách - krajské 
kolo 

Telingerová Miroslava 
Jelínek T. (8.A), Pavlič J. (8.A), Škulinová J. 
(8.A), Vojík J. (8.A), Vozábal F. (7.A) 

  

25.11. 
 
  

Geologická exkurze 

Geologická exkurze na Svobodnou horu 
a Ďáblovy kameny. 

4.B 
Lád Ladislav 

  

30.11. 
 
  

Olympiáda v českém jazyce 

Školní kolo se bude konat v učebně C 101 a C 
109. 

C109, C101 
Beranová P. (6.A), Bínová M. (3.B), 
Březinová N. (3.B), Burešová J. (6.A), 
Čechová N. (3.B), Černý L. (2.A), Čužnová A. 
(1.B), Dvořáková D. (2.A), Havrdová K. (7.A), 
Hořínek M. (2.A), Kadlecová N. (5.A), Klein 
D. (4.B), Kunešová K. (4.A), Lustigová L. 
(3.A), Mrázová V. (4.B), Nováková V. (6.A), 
Polická Z. (1.B), Prášková K. (3.A), 
Řezanková N. (2.B), Sovová K. (4.A), Suchá 
K. (2.A), Špaková E. (2.B), Tažejová K. (4.B), 
Tručka T. (5.A), Věříšová K. (8.A), Veselá K. 



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

22 

  Akce Účastní se 

(3.A), Vrhel Š. (2.A), Zákostelecký T. (1.B), 
Zdílnová T. (3.A) 

  

5.12. 
 
  

Testování ČŠI 
Čtenářská gramotnost 

6.A(1pol) 
Telingerová Miroslava 
A305 

Testování ČŠI 
Čtenářská gramotnost 

6.A(2pol) 
Bečvář Daniel 
A302 

Testování ČŠI 
Čtenářská gramotnost 

6.A(2pol) 
Švecová Jana 
A302 

  

7.12. 
 
  

Testování ČŠI 
Čtenářská gramotnost 

2.B 
Lád Ladislav 
A302 

  

8.12. 
 
  

Vánoční koledy 
Binková Veronika 
V2 

  

9.12. 
 
  

Astronomická olympiáda 

Školní kolo všech kategorií. Seznam bude 
upřesněn v pátek 2.12. 

Šmahel Lukáš, Zenkl David 
A302, A305, A311 
Béberová A. (1.A), Bicanová V. (1.A), 
Brandner J. (5.A), Čejka D. (4.A), Daniel Š. 
(7.A), Drahoš J. (2.A), Drhová B. (2.B), 
Dvořáková S. (2.A), Faltus L. (1.A), 
Gregorová D. (1.A), Gregorová V. (3.A), Gros 
D. (7.A), Havel M. (4.A), Hořínek M. (2.A), 
Jungvirtová M. (2.B), Klímová Z. (3.A), 
Koleňák D. (5.A), Kouba J. (7.A), Kouba P. 
(7.A), Kouřilová B. (3.A), Krbeček V. (5.A), 
Kubeš M. (1.A), Kunc F. (6.A), Kůsová M. 
(2.A), Le Guen D. (1.A), Ledecký L. (4.A), 
Machart O. (7.A), Mertlík M. (4.A), 
Mounová E. (2.B), Mrázová B. (1.A), Nguyen 
Thi M. (6.A), Novák R. (7.A), Nováková P. 
(3.A), Nováková V. (6.A), Novotný M. (6.A), 
Novotný M. (2.A), Poláková E. (2.A), 
Prášková K. (3.A), Procházka M. (7.A), 
Půbalová K. (6.A), Půbalová L. (1.A), Rolčík I. 
(7.A), Rubešová E. (2.A), Rubešová E. (2.B), 
Řezanková N. (2.B), Řídký M. (2.A), Sova P. 
(2.A), Stará E. (2.A), Stejkoza P. (2.A), 
Studený J. (7.A), Suchá K. (2.A), Štěpánek D. 
(1.A), Švíková N. (1.A), Toman M. (4.A), 
Trnka T. (2.A), Tůma D. (2.B), Turek M. 
(2.A), Vágnerová T. (1.A), Vachtová E. (3.A), 
Vančurová E. (3.A), Veselá K. (3.A), Vinš V. 
(1.A), Vlášek E. (7.A), Vozábal F. (7.A), 
Vozábal J. (4.A), Vrhel Š. (2.A), Zdílna O. 
(6.A), Zeman K. (1.A), Zemková B. (1.A) 

  

14.12. 
 
  

Adventní koncert A307 



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

23 

  Akce Účastní se 

  

22.12. 
 
  

Třída baví třídu 

Národní dům v Prachaticích 
  

  

13.1. 
 
  

Maturitní ples 4.B 4.B 

  

16.1. 
 
  

Lektorování kurzu Telingerová Miroslava 

  

17.1. 
 
  

Olympiáda z dějepisu - okresní kolo 
Březinová N. (3.B), Čejka D. (4.A), Mertlík 
M. (4.A), Novák M. (4.B), Vozábal F. (7.A) 

Třídnická hodina 2.B 
2.B 
Telingerová Miroslava 

  

24.1. 
 
  

Informační systémy 

Seminář 
Telingerová Miroslava 

  

25.1. 
 
  

Volby do studentského parlamentu 
A307 
Bínová M. (3.B), Honomichl M. (4.B), Pech 
M. (1.B), Vlášek E. (7.A) 

Studijní volno 

Závěrečná zkouška Ped.F. - ČB 
Mráz Ladislav 

  

30.1. 
 
  

Chemická olympiáda - kat.D 
Lukášková Ivana 
Bubeník R. (4.A), Havel M. (4.A), Váňová J. 
(4.A) 

  

31.1. 
 
  

CHO 

- příprava laboratorní části kat.C 
Lukášková Ivana 

Chemická olympiáda kat.C 
Beranová P. (6.A), Jínová Z. (5.A), 
Kratochvílová K. (6.A), Nováková V. (6.A), 
Zákostelecký T. (1.B) 

  

2.2. 
 
  

CHO 

- praktická část kat.D 
Lukášková Ivana 

  

6.2. 
 
  

CHO kat. C + B 
Lukášková Ivana 
Bžoch A. (7.A), Havrdová K. (7.A), 
Kratochvílová K. (6.A), Nováková V. (6.A) 

  

7.2. 
 
  

CHO - příprava laboratorní části Lukášková Ivana 

  

8.2. 
Soutěž NJ 

Okresní kolo 
Plánková Ernstová Lenka 



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

24 

  Akce Účastní se 

 
  

  

10.2. 
 
  

CHO - konzultace 
Lukášková Ivana 
Bubeník R. (4.A), Havel M. (4.A), Váňová J. 
(4.A) 

  

13.2. 
 
  

Wildniscamp 

Odjezd 13.2. v 11:00 z parkoviště u Tatranu, 
návrat 17.2. odpoledne. 

Plánková Ernstová Lenka 
Hrdina J. (3.A), Chlandová J. (3.A), Klímová 
Z. (3.A), Lustigová L. (3.A), Nováková P. 
(3.A), Staňková K. (3.A), Turková G. (3.A), 
Vachtová E. (3.A), Valenta K. (3.A), 
Vančurová E. (3.A), Veselá K. (3.A), Zdílnová 
T. (3.A) 

  

14.2. 
 
  

CHO - kat.D 

- test školního kola 
Bubeník R. (4.A), Havel M. (4.A), Váňová J. 
(4.A) 

Wildniscamp 

Odjezd 13.2. v 11:00 z parkoviště u Tatranu, 
návrat 17.2. odpoledne. 

Plánková Ernstová Lenka 
Hrdina J. (3.A), Chlandová J. (3.A), Klímová 
Z. (3.A), Lustigová L. (3.A), Nováková P. 
(3.A), Staňková K. (3.A), Turková G. (3.A), 
Vachtová E. (3.A), Valenta K. (3.A), 
Vančurová E. (3.A), Veselá K. (3.A), Zdílnová 
T. (3.A) 

  

15.2. 
 
  

Olympiáda v AJ - okresní kolo 

Bubeník R. (4.A), Čechová N. (3.B), Černý L. 
(2.A), Havrdová K. (7.A), Holáková B. (6.A), 
Laštovička P. (2.A), Sovová K. (4.A), Tran M. 
(3.A), Zeman K. (1.A) 

Anglická olympiáda - okresní kolo 

porotce + pomoc studentů - K. Tažejová, M. 
Novák 

Lencová Kateřina 
Novák M. (4.B), Tažejová K. (4.B) 

Lektorování webináře Telingerová Miroslava 

Wildniscamp 

Odjezd 13.2. v 11:00 z parkoviště u Tatranu, 
návrat 17.2. odpoledne. 

Plánková Ernstová Lenka 
Hrdina J. (3.A), Chlandová J. (3.A), Klímová 
Z. (3.A), Lustigová L. (3.A), Nováková P. 
(3.A), Staňková K. (3.A), Turková G. (3.A), 
Vachtová E. (3.A), Valenta K. (3.A), 
Vančurová E. (3.A), Veselá K. (3.A), Zdílnová 
T. (3.A) 

  

16.2. 
 
  

Matematická soutěž Pangea 

A302, A305 
Bubeník R. (4.A), Černý L. (2.A), Černý L. 
(1.A), Drahoš J. (2.A), Dvořáková D. (2.A), 
Faltus L. (1.A), Gregorová V. (3.A), Havel M. 
(4.A), Hořínek M. (2.A), Klímová Z. (3.A), 
Kubincová E. (4.A), Kunešová K. (4.A), 
Mrázová B. (1.A), Nováková P. (3.A), 
Nováková V. (4.A), Novotný M. (2.A), 
Prokeš D. (4.A), Řídký M. (2.A), Stará E. 
(2.A), Suchá K. (2.A), Štětina J. (2.A), Švec V. 
(3.A), Tran M. (3.A), Trnka T. (2.A), Turek M. 
(2.A), Vágnerová T. (1.A), Vančurová E. 
(3.A), Váňová J. (4.A), Vinš V. (1.A), 
Vrzáková N. (4.A) 

Wildniscamp 

Odjezd 13.2. v 11:00 z parkoviště u Tatranu, 
návrat 17.2. odpoledne. 

Plánková Ernstová Lenka 
Hrdina J. (3.A), Chlandová J. (3.A), Klímová 
Z. (3.A), Lustigová L. (3.A), Nováková P. 
(3.A), Staňková K. (3.A), Turková G. (3.A), 



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

25 

  Akce Účastní se 

Vachtová E. (3.A), Valenta K. (3.A), 
Vančurová E. (3.A), Veselá K. (3.A), Zdílnová 
T. (3.A) 

  

17.2. 
 
  

Wildniscamp 

Odjezd 13.2. v 11:00 z parkoviště u Tatranu, 
návrat 17.2. odpoledne. 

Plánková Ernstová Lenka 
Hrdina J. (3.A), Chlandová J. (3.A), Klímová 
Z. (3.A), Lustigová L. (3.A), Nováková P. 
(3.A), Staňková K. (3.A), Turková G. (3.A), 
Vachtová E. (3.A), Valenta K. (3.A), 
Vančurová E. (3.A), Veselá K. (3.A), Zdílnová 
T. (3.A) 

  

19.2. 
(Ne) 

  

Lyžařský kurz 

Lyžařský kurz 2.A na Hochfichtu. 

2.A 
Jelínek Filip, Lád Ladislav, Plánková 
Ernstová Lenka 

  

20.2. 
 
  

Lyžařský kurz 

Lyžařský kurz 2.A na Hochfichtu. 

2.A 
Jelínek Filip, Lád Ladislav, Plánková 
Ernstová Lenka 

  

21.2. 
 
  

Lyžařský kurz 

Lyžařský kurz 2.A na Hochfichtu. 

2.A 
Jelínek Filip, Lád Ladislav, Plánková 
Ernstová Lenka 

  

22.2. 
 
  

Lyžařský kurz 

Lyžařský kurz 2.A na Hochfichtu. 

2.A 
Jelínek Filip, Lád Ladislav, Plánková 
Ernstová Lenka 

  

23.2. 
 
  

Příprava OK CHO 
Lukášková Ivana 
A116 

CHO - laboratorní část 
Bžoch A. (7.A), Havrdová K. (7.A), 
Zákostelecký T. (1.B) 

Lyžařský kurz 

Lyžařský kurz 2.A na Hochfichtu. 

2.A 
Jelínek Filip, Lád Ladislav, Plánková 
Ernstová Lenka 

  

24.2. 
 
  

Konzultace před OK CHO Havel M. (4.A), Váňová J. (4.A) 

Lyžařský kurz 

Lyžařský kurz 2.A na Hochfichtu. 

2.A 
Jelínek Filip, Lád Ladislav, Plánková 
Ernstová Lenka 

  

7.3. 
 
  

interaktiní beseda o Beatles 

aula 
1.A, 2.A, 3.A, 4.A 

interaktiní beseda o Beatles 

aula 
1.B, 2.B, 5.A, 6.A 

  

8.3. 
 
  

CHO - konzultace 
Lukášková Ivana 
Kratochvílová K. (6.A), Nováková V. (6.A), 
Zákostelecký T. (1.B) 

Okresní kolo soutěže Dětských recitátorů 

Ládová Magda 
Béberová A. (1.A), Fučíková A. (1.A), 
Lustigová L. (3.A), Neumann T. (1.A), Sovová 
K. (4.A) 

Anglické divadlo - ČB 

Metropol - Animal Farm Oběd ve školní jídelně 

Konečná Jitka, Birkett Michael Andrew, 
Rauscher Tomáš 



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

26 

  Akce Účastní se 

  

13.3. 
 
  

v 10:15 Odjezd v 10:45 Návrat do 15:00 Výběr 
žáků 3.B, 7.A, 8.A a 4.B 

Jihočeský studentský parlament 

Zasedání v Českých Budějovicích 
Zákostelecký T. (1.B) 

  

14.3. 
 
  

CHO - školní kolo kat. C (test) 
Kratochvílová K. (6.A), Nováková V. (6.A), 
Zákostelecký T. (1.B) 

Vzdělávací program Erasmus+ 

Bukačová V. (4.B), Čužnová L. (2.B), Gros D. 
(7.A), Horková T. (2.B), Jiroušková A. (5.A), 
Kouba J. (7.A), Kouba P. (7.A), Novák M. 
(4.B), Pavlič J. (8.A), Prášek O. (7.A), 
Puchingerová L. (4.B), Rolčík I. (7.A), 
Šrámková S. (5.A), Vlášek E. (7.A) 

  

15.3. 
 
  

Vzdělávací program Erasmus+ 

Bukačová V. (4.B), Čužnová L. (2.B), Gros D. 
(7.A), Horková T. (2.B), Jiroušková A. (5.A), 
Kouba J. (7.A), Kouba P. (7.A), Novák M. 
(4.B), Pavlič J. (8.A), Prášek O. (7.A), 
Puchingerová L. (4.B), Rolčík I. (7.A), 
Šrámková S. (5.A), Vlášek E. (7.A) 

  

16.3. 
 
  

Třídnická hodina - online 
2.B 
Telingerová Miroslava 

Vzdělávací program Erasmus+ 

Bukačová V. (4.B), Čužnová L. (2.B), Gros D. 
(7.A), Horková T. (2.B), Jiroušková A. (5.A), 
Kouba J. (7.A), Kouba P. (7.A), Novák M. 
(4.B), Pavlič J. (8.A), Prášek O. (7.A), 
Puchingerová L. (4.B), Rolčík I. (7.A), 
Šrámková S. (5.A), Vlášek E. (7.A) 

  

17.3. 
 
  

Matematický klokan 1 

A211 
Burešová J. (6.A), Černý L. (2.A), Čužnová A. 
(1.B), Drahoš J. (2.A), Dvořáková D. (2.A), 
Hořínek M. (2.A), Kratochvílová K. (6.A), 
Nguyen Thi M. (6.A), Novák R. (7.A), 
Nováková V. (6.A), Novotný M. (6.A), 
Novotný M. (2.A), Pazourková E. (7.A), Petit 
R. (6.A), Polická Z. (1.B), Procházka M. (7.A), 
Přerost L. (2.A), Půbalová K. (6.A), Řídký M. 
(2.A), Sova P. (2.A), Stará E. (2.A), Stejkoza 
P. (2.A), Suchá K. (2.A), Štětina J. (2.A), 
Treglerová T. (7.A), Tůmová A. (1.B), 
Vozábal F. (7.A), Zdílna O. (6.A), Zíková T. 
(1.B) 

Matematický klokan 2 

A212 
Brandner J. (5.A), Bubeník R. (4.A), Daniel Š. 
(7.A), Danielová E. (4.A), Gros D. (7.A), 
Hrdina J. (3.A), Hynek M. (3.A), Jelínková T. 
(4.A), Jůzková M. (2.B), Koleňák D. (5.A), 
Kouba J. (7.A), Krbeček V. (5.A), Kubincová 
E. (4.A), Kunešová K. (4.A), Mertlík M. (4.A), 
Nováková P. (3.A), Nováková V. (4.A), 
Prášková K. (3.A), Prokeš D. (4.A), Reindlová 
S. (2.B), Řezanková N. (2.B), Švec V. (3.A), 
Tran M. (3.A), Tručka T. (5.A), Tůmová N. 
(5.A), Turková G. (3.A), Valenta K. (3.A), 
Vančurová E. (3.A), Váňová J. (4.A), 
Vrzáková N. (4.A) 

Vzdělávací program Erasmus+ 
Bukačová V. (4.B), Čužnová L. (2.B), Gros D. 
(7.A), Horková T. (2.B), Jiroušková A. (5.A), 



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

27 

  Akce Účastní se 

Kouba J. (7.A), Kouba P. (7.A), Novák M. 
(4.B), Pavlič J. (8.A), Prášek O. (7.A), 
Puchingerová L. (4.B), Rolčík I. (7.A), 
Šrámková S. (5.A), Vlášek E. (7.A) 

  

20.3. 
 
  

Krajské kolo olympiády v německém 
jazyce 

Ládová Magda 
Danielová E. (4.A) 

  

21.3. 
 
  

Schůzka vedoucích předmětových komisí 

Dejmková Jana, Holub Jan, Chválová Věra, 
Jelínek Filip, Kučerová Jana, Lukášková 
Ivana, Mráz Ladislav, Soumar Tomáš, 
Šmahel Lukáš, Telingerová Miroslava, 
Veselá Petra 

  

22.3. 
 
  

Setkání učitelů, Erasmus+ 

- sborovna školy 
Dejmková Jana, Ládová Magda, Plánková 
Ernstová Lenka, Soumar Tomáš 

  

23.3. 
 
  

Příprava na KK CHO 
Lukášková Ivana 
Váňová J. (4.A) 

  

24.3. 
 
  

Příprava na KK CHO 

Ivana Lukášková 
Váňová J. (4.A) 

  

28.3. 
 
  

CHO - test školního kola Bžoch A. (7.A), Havrdová K. (7.A) 

  

29.3. 
 
  

Krajské kolo CHO 
Lukášková Ivana 
Váňová J. (4.A) 

  

30.3. 
 
  

Olympiáda NJ 

Krajské kolo DDM České Budějovice 
Švecová Jana 
Burešová J. (6.A), Zemanová A. (6.A) 

  

31.3. 
 
  

Erasmus+ 

konzultace 
Lukášková Ivana, Plánková Ernstová Lenka 

  

4.4. 
 
  

CHO - konzultace před krajským kolem 
Lukášková Ivana 
Kratochvílová K. (6.A), Nováková V. (6.A) 

olympiáda v českém jazyce - okresní kolo 

sraz - 8:30 hod - vestibul gymnázia 9.00 hod - 
zahájení soutěže v klubu DDM s sebou přezůvky 
a psací potřeby, svačinu, pití (budeme čekat na 
vyhlášení vítězů) dojíždějící si přinesou jízdenky - 
budou jim na místě proplaceny 

Kučerová Jana 
Čechová N. (3.B), Havrdová K. (7.A), Polická 
Z. (1.B), Sovová K. (4.A) 



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

28 

  Akce Účastní se 

  

5.4. 
 
  

Dějepisná soutěž Cheb 

krajské kolo v ČB 

Lencová Kateřina 
Březinová N. (3.B), Kubačková K. (5.A), Kunc 
F. (6.A) 

Lektorování webináře Telingerová Miroslava 

  

12.4. 
 
  

Matematická olympiáda 

Lád Ladislav 
Béberová A. (1.A), Hodinová S. (1.A), 
Štěpánek D. (1.A), Vágnerová T. (1.A), Vinš 
V. (1.A) 

Krajské kolo CHO kat.C 
Lukášková Ivana 
Kratochvílová K. (6.A), Nováková V. (6.A) 

  

13.4. 
 
  

Ukliďme Česko 
2.A 
Binková Veronika, Lukášková Ivana 

  

14.4. 
 
  

Ukliďme Česko 
4.A 
Křiváček Matouš, Lád Ladislav 

  

18.4. 
 
  

Erasmus projekt v Ingolstadtu 

Ládová Magda, Plánková Ernstová Lenka, 
Soumar Tomáš 
Burešová J. (6.A), Jiraň J. (6.A), Kubačková 
K. (5.A), Kunc F. (6.A), Mráz M. (6.A), 
Novotný M. (6.A), Půbalová K. (6.A), 
Tůmová N. (5.A), Zdílna O. (6.A), Zemanová 
A. (6.A) 

Třídnická hodina 
2.B 
Telingerová Miroslava 

Ukliďme Česko 
1.A, 3.A 
Holub Jan, Chán Karel 

  

19.4. 
 
  

Florbal okresní kolo 

Lád Ladislav 
Černý L. (2.A), Černý L. (1.A), Fábera Š. 
(2.A), Hořínek M. (2.A), Jelínek L. (1.A), 
Novotný M. (2.A), Plánek M. (2.A), Řídký M. 
(2.A), Sosna M. (1.A), Trnka T. (2.A), Vrhel Š. 
(2.A) 

Erasmus projekt v Ingolstadtu 

Ládová Magda, Plánková Ernstová Lenka, 
Soumar Tomáš 
Burešová J. (6.A), Jiraň J. (6.A), Kubačková 
K. (5.A), Kunc F. (6.A), Mráz M. (6.A), 
Novotný M. (6.A), Půbalová K. (6.A), 
Tůmová N. (5.A), Zdílna O. (6.A), Zemanová 
A. (6.A) 

  

20.4. 
 
  

Erasmus projekt v Ingolstadtu 

Ládová Magda, Plánková Ernstová Lenka, 
Soumar Tomáš 
Burešová J. (6.A), Jiraň J. (6.A), Kubačková 
K. (5.A), Kunc F. (6.A), Mráz M. (6.A), 
Novotný M. (6.A), Půbalová K. (6.A), 
Tůmová N. (5.A), Zdílna O. (6.A), Zemanová 
A. (6.A) 

  

21.4. 
Erasmus projekt v Ingolstadtu 

Ládová Magda, Plánková Ernstová Lenka, 
Soumar Tomáš 
Burešová J. (6.A), Jiraň J. (6.A), Kubačková 
K. (5.A), Kunc F. (6.A), Mráz M. (6.A), 



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

29 

  Akce Účastní se 

 
  

Novotný M. (6.A), Půbalová K. (6.A), 
Tůmová N. (5.A), Zdílna O. (6.A), Zemanová 
A. (6.A) 

  

22.4. 
(So) 

  

Erasmus projekt v Ingolstadtu 

Ládová Magda, Plánková Ernstová Lenka, 
Soumar Tomáš 
Burešová J. (6.A), Jiraň J. (6.A), Kubačková 
K. (5.A), Kunc F. (6.A), Mráz M. (6.A), 
Novotný M. (6.A), Půbalová K. (6.A), 
Tůmová N. (5.A), Zdílna O. (6.A), Zemanová 
A. (6.A) 

  

23.4. 
(Ne) 

  

Erasmus projekt v Ingolstadtu 

Ládová Magda, Plánková Ernstová Lenka, 
Soumar Tomáš 
Burešová J. (6.A), Jiraň J. (6.A), Kubačková 
K. (5.A), Kunc F. (6.A), Mráz M. (6.A), 
Novotný M. (6.A), Půbalová K. (6.A), 
Tůmová N. (5.A), Zdílna O. (6.A), Zemanová 
A. (6.A) 

  

24.4. 
 
  

Čtvrtletní pedagogická rada 

Kotherová Monika, Konečná Jitka, Birkett 
Michael Andrew, Křiváček Matouš, Bečvář 
Daniel, Binková Veronika, Dejmková Jana, 
Holub Jan, Chán Karel, Chválová Věra, 
Jelínek Filip, Kučerová Jana, Ládová Magda, 
Lád Ladislav, Lencová Kateřina, Lukášková 
Ivana, Mráz Ladislav, Plánková Ernstová 
Lenka, Obrataňska Teresa, Soumar Tomáš, 
Šmahel Lukáš, Švecová Jana, Telingerová 
Miroslava, Stará Lea, Veselá Petra, Zenkl 
David 
A211 

  

25.4. 
 
  

KK olympiády v CJ 

krajské kolo olympiády v CJ v Českých 
Budějovicích odjezd z autobusového nádraží 
7:20 hod s sebou: obuv na přezutí, svačina, pití, 
psací potřeby bus bude proplacen zpětně ve 
škole 

Kučerová Jana 
Havrdová K. (7.A) 

  

26.4. 
 
  

Kvilda - Zaniklá Šumava 

Odjezd 8.00 hod. od Tatranu Příjezd do 11. 00 
tamtéž 

6.A 
Soumar Tomáš, Veselá Petra 

  

27.4. 
 
  

Krajské kolo recitační soutěže Sovová K. (4.A) 

Kvilda - Zaniklá Šumava 

Odjezd 8.00 hod. od Tatranu Příjezd do 11. 00 
tamtéž 

6.A 
Soumar Tomáš, Veselá Petra 

  

28.4. 
 
  

"Pasování" třídy 7.A, 3.B 

- studentská akce, rozloučení s maturanty 
3.B, 7.A 
Jelínek Filip, Rauscher Tomáš 

Kvilda - Zaniklá Šumava 

Odjezd 8.00 hod. od Tatranu Příjezd do 11. 00 
tamtéž 

6.A 
Soumar Tomáš, Veselá Petra 

  

2.5. 
 
  

ŠMK Plánková Ernstová Lenka 

Exkurze - JE Temelín 

odjezd v 8:00 z autobusového nádraží návrat do 
14.00 

7.A 
Křiváček Matouš, Bečvář Daniel 

  

3.5. 
Závod v orientačním běhu - účastníci 
Sraz v 8,50 v šatně. 

Danielová E. (4.A), Dvořáková S. (2.A), 
Gajdoš R. (4.A), Hořínek M. (2.A), Jelínková 
T. (4.A), Kubincová E. (4.A), Kublová K. 



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

30 

  Akce Účastní se 

 
  

(4.A), Mrázová B. (1.A), Plánek M. (2.A), 
Podlešáková M. (4.A), Řídký M. (2.A), Suchá 
K. (2.A), Štěpánek D. (1.A), Toman M. (4.A), 
Trnka T. (2.A), Vančurová E. (3.A), Vozábal J. 
(4.A) 

Závod v orientačním běhu - organizátoři 
6.A 
Šmahel Lukáš, Zenkl David 

ŠMK Plánková Ernstová Lenka 

  

4.5. 
 
  

Exkurze JE Temelín 

- sraz na autobusovém nádraží v 7.50 odjezd 
v 8.00 návrat cca ve 13:30 - 14:00 na autobusové 
nádraží (zde ukončení exkurze a rozchod) 

3.A, 3.B 
Konečná Jitka, Lukášková Ivana 

ŠMK Plánková Ernstová Lenka 

Pohár rozhlasu 

Atletická soutěž druřstev na Tatraně. 

Holub Jan, Lád Ladislav 
Bundová E. (2.A), Caisová L. (3.A), 
Dvořáková S. (2.A), Fábera Š. (2.A), Hnízdil 
M. (2.A), Jelínek L. (1.A), Kubincová E. (4.A), 
Kubincová S. (1.A), Kunešová K. (4.A), 
Kůsová M. (2.A), Láchová K. (2.A), 
Laštovička P. (2.A), Novotný M. (2.A), 
Pelikánová E. (2.A), Píchová S. (3.A), Plánek 
M. (2.A), Podlešáková M. (4.A), Prášková K. 
(3.A), Přerost L. (2.A), Staňková K. (3.A), 
Suchá K. (2.A), Trnka T. (2.A), Urbanová A. 
(4.A), Vančurová E. (3.A), Váňová J. (4.A), 
Vinš V. (1.A), Vozábalová T. (2.A), Zdílnová 
T. (3.A) 

  

10.5. 
 
  

MaSo 

Matematická soutěž pod záštitou Matematicko-
fyziokální fakulty UK. Místo: České Budějovice 

Mráz Ladislav 
Gregorová V. (3.A), Hrdina J. (3.A), 
Kouřilová B. (3.A), Lustigová L. (3.A), 
Nováková P. (3.A), Staňková K. (3.A), Švec 
V. (3.A), Tran M. (3.A), Vachtová E. (3.A), 
Valenta K. (3.A), Vančurová E. (3.A), 
Zdílnová T. (3.A) 

  

16.5. 
 
  

Třídnická hodina 

Online 

Telingerová Miroslava 
Čužnová L. (2.B), Daněk F. (2.B), Drhová B. 
(2.B), Dvořák T. (2.B), Gabrišová K. (2.B), 
Gregora K. (2.B), Horková T. (2.B), 
Jungvirtová M. (2.B), Jůzková M. (2.B), 
Kalynych A. (2.B), Ksandrová K. (2.B), 
Majerová K. (2.B), Makovička O. (2.B), 
Mounová E. (2.B), Reindlová S. (2.B), 
Rubešová E. (2.B), Řezanková N. (2.B), 
Slišková L. (2.B), Šipanová B. (2.B), Špaková 
E. (2.B), Tůma D. (2.B) 

Exkurze Libín 
1.A 
Holub Jan, Ládová Magda 

  

17.5. 
 
  

Jihočeský studentský parlament - České 
Budějovice 

Březinová N. (3.B), Zákostelecký T. (1.B) 

Krajské kolo Přeboru škol v orientačním 
běhu 

Závod probíhá v Křemži. Odjezd v 7.50 
autobusem z autobusového nádraží, sraz 7.40 
tamtéž. Návrat do 14.30 

Šmahel Lukáš 
Brůžková A. (5.A), Danielová E. (4.A), 
Drhová B. (2.B), Dvořáková S. (2.A), Gajdoš 
R. (4.A), Hořínek M. (2.A), Jelínková T. (4.A), 
Kadlecová N. (5.A), Kublová K. (4.A), Kunc F. 
(6.A), Kůsová M. (2.A), Matějková A. (6.A), 
Mertlík M. (4.A), Mrázová B. (1.A), Petit R. 



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

31 

  Akce Účastní se 

(6.A), Plánek K. (5.A), Plánek M. (2.A), 
Podlešáková M. (4.A), Poláková E. (2.A), 
Řídký M. (2.A), Suchá K. (2.A), Špaková E. 
(2.B), Toman M. (4.A), Trnka T. (2.A), 
Vančurová E. (3.A), Vinš V. (1.A), Vozábal F. 
(7.A), Vozábal J. (4.A) 

  

18.5. 
 
  

Exurze grafitový důl ČK 

Projekt IKAP 
4.A, 5.A 
Bečvář Daniel, Holub Jan, Veselá Petra 

  

24.5. 
 
  

Praha - Národní divadlo 

Divadelní představení Král Oidipus 
5.A, 6.A 
Kučerová Jana, Švecová Jana 

  

25.5. 
 
  

Pohár rozhlasu s Českou spořitelnou 

Krajské finále v atletice 

Jelínek Filip 
Bundová E. (2.A), Dvořáková S. (2.A), 
Kubincová S. (1.A), Kůsová M. (2.A), 
Láchová K. (2.A), Suchá K. (2.A), Turková A. 
(2.A), Vozábalová T. (2.A) 

Studentský parlament Plzeňského kraje Zákostelecký T. (1.B) 

  

29.5. 
 
  

Turistický kurz 
4.A 
Holub Jan, Veselá Petra 

  

30.5. 
 
  

Turistický kurz 
4.A 
Holub Jan, Veselá Petra 

  

31.5. 
 
  

Počítačová grafika a úprava dokumentů 

Implementace Krajského akčního plánu 
Jihočeského kraje III (klíčová aktivita Podpora 
polytechnického vzdělávání) 

Jelínek Filip 
A302 

Předávání maturitních vysvědčení - 8.A 

Dejmková Jana, Chválová Věra, Kučerová 
Jana, Soumar Tomáš 
A307 
Daniel Š. (7.A), Rolčík I. (7.A) 

Předávání maturitních vysvědčení - 4.B 

Dejmková Jana, Chválová Věra, Lád 
Ladislav, Telingerová Miroslava 
A307 
Daniel Š. (7.A), Rolčík I. (7.A) 

Turistický kurz 
4.A 
Holub Jan, Veselá Petra 

  

1.6. 
 
  

Veřejné jednání - Okresní soud 
Prachatice 

3.B(SVS), 7.A(SVS) 
Chválová Věra 

Turistický kurz 
4.A 
Holub Jan, Veselá Petra 

  

2.6. 
 
  

Turistický kurz 
4.A 
Holub Jan, Veselá Petra 



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

32 

  Akce Účastní se 

  

5.6. 
 
  

Lektorování webináře Telingerová Miroslava 

  

6.6. 
 
  

Celostátní finále přeboru škol 
Orientační běh - Terezín, výber žáků prima až 
kvarta, odjezd úterý 14.44, návrat středa 20.22 

Šmahel Lukáš 
Danielová E. (4.A), Dvořáková S. (2.A), 
Gajdoš R. (4.A), Hořínek M. (2.A), Jelínková 
T. (4.A), Kublová K. (4.A), Kůsová M. (2.A), 
Mertlík M. (4.A), Mrázová B. (1.A), Plánek 
M. (2.A), Podlešáková M. (4.A), Poláková E. 
(2.A), Řídký M. (2.A), Suchá K. (2.A), Toman 
M. (4.A), Trnka T. (2.A), Vančurová E. (3.A), 
Vinš V. (1.A), Vozábal J. (4.A) 

  

7.6. 
 
  

Celostátní finále přeboru škol 
Orientační běh - Terezín, výber žáků prima až 
kvarta, odjezd úterý 14.44, návrat středa 20.22 

Šmahel Lukáš 
Danielová E. (4.A), Dvořáková S. (2.A), 
Gajdoš R. (4.A), Hořínek M. (2.A), Jelínková 
T. (4.A), Kublová K. (4.A), Kůsová M. (2.A), 
Mertlík M. (4.A), Mrázová B. (1.A), Plánek 
M. (2.A), Podlešáková M. (4.A), Poláková E. 
(2.A), Řídký M. (2.A), Suchá K. (2.A), Toman 
M. (4.A), Trnka T. (2.A), Vančurová E. (3.A), 
Vinš V. (1.A), Vozábal J. (4.A) 

Evaluační testy - náhradní termín pro 
žáky 

A212 
Beranová P. (6.A), Dvořák T. (2.B), 
Gabrišová K. (2.B), Horková T. (2.B), Jiraň J. 
(6.A), Ksandrová K. (2.B), Ludačková E. 
(6.A), Nguyen Thi M. (6.A), Rubešová E. 
(2.B), Řezanková N. (2.B), Švíková L. (6.A) 

NPI - webinář Telingerová Miroslava 

Jihočeský studentský parlament 

České Budějovice 
Zákostelecký T. (1.B) 

  

8.6. 
 
  

Nostrifikační zkoušky, 2 uchazeči 
ZSV, BI, ZE, AJ 

Kučerová Jana 
C308 

  

13.6. 
 
  

Lehkoatletická olympiáda 

Jelínek Filip, Lád Ladislav 
Bundová E. (2.A), Dvořáková S. (2.A), 
Fábera Š. (2.A), Hnízdil M. (2.A), Hrdina J. 
(3.A), Novotný M. (2.A), Píchová S. (3.A), 
Prášková K. (3.A), Přerost L. (2.A), Staňková 
K. (3.A), Suchá K. (2.A), Trnka T. (2.A), 
Valenta K. (3.A), Vančurová E. (3.A), 
Vozábalová T. (2.A), Zdílnová T. (3.A) 

  

14.6. 
 
  

Exkurze do ČT24 a Microsoftu 
2.B, 6.A 
Jelínek Filip, Telingerová Miroslava 

  

15.6. 
 
  

Příběh hranice 

Společná exkurze s Gymnáziem Freyung podél 
hranice Stážný - Nové Údolí odjezd: 7.30 Tatran 
příjezd: 15. 30 vlakové nádraží 

5.A 
Plánková Ernstová Lenka, Soumar Tomáš 

IVP - konzultace Plánková Ernstová Lenka 



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

33 

  Akce Účastní se 

  

19.6. 
 
  

Cyklistický kurz 

Holub Jan, Jelínek Filip, Lád Ladislav 
Bicanová J. (7.A), Bínová M. (3.B), Březinová 
N. (3.B), Bžoch A. (7.A), Daniel Š. (7.A), 
Dolejšová A. (7.A), Dostálová A. (7.A), Gros 
D. (7.A), Havrdová K. (7.A), Hodina A. (3.B), 
Korytarová A. (7.A), Kouba J. (7.A), Kouba P. 
(7.A), Kozlerová P. (7.A), Lepičová K. (3.B), 
Machová L. (3.B), Mertlíková B. (7.A), Mráz 
A. (3.B), Pěstová L. (7.A), Peterková H. (3.B), 
Pilátová M. (3.B), Pineau T. (3.B), 
Podlešáková A. (7.A), Pokorná K. (3.B), 
Prášek O. (7.A), Procházka M. (7.A), Rolčík I. 
(7.A), Soukupová M. (7.A), Sovová T. (7.A), 
Steinocherová A. (3.B), Studený J. (7.A), 
Špeldová E. (7.A), Vlášek E. (7.A), Vozábal F. 
(7.A), Wiesner P. (3.B), Yefimenko S. (3.B) 

  

20.6. 
 
  

Jednání - Studentská rada města Zákostelecký T. (1.B) 

České Budějovice - dějepisná exkurze, 
návštěva muzea 

- účast asistentky pedagoga 

3.A 
Chán Karel 

Cyklistický kurz 

Holub Jan, Jelínek Filip, Lád Ladislav 
Bicanová J. (7.A), Bínová M. (3.B), Březinová 
N. (3.B), Bžoch A. (7.A), Daniel Š. (7.A), 
Dolejšová A. (7.A), Dostálová A. (7.A), Gros 
D. (7.A), Havrdová K. (7.A), Hodina A. (3.B), 
Korytarová A. (7.A), Kouba J. (7.A), Kouba P. 
(7.A), Kozlerová P. (7.A), Lepičová K. (3.B), 
Machová L. (3.B), Mertlíková B. (7.A), Mráz 
A. (3.B), Pěstová L. (7.A), Peterková H. (3.B), 
Pilátová M. (3.B), Pineau T. (3.B), 
Podlešáková A. (7.A), Pokorná K. (3.B), 
Prášek O. (7.A), Procházka M. (7.A), Rolčík I. 
(7.A), Soukupová M. (7.A), Sovová T. (7.A), 
Steinocherová A. (3.B), Studený J. (7.A), 
Špeldová E. (7.A), Vlášek E. (7.A), Vozábal F. 
(7.A), Wiesner P. (3.B), Yefimenko S. (3.B) 

  

21.6. 
 
  

Třídnická hodina 

Telingerová Miroslava 
Čužnová L. (2.B), Daněk F. (2.B), Drhová B. 
(2.B), Dvořák T. (2.B), Gabrišová K. (2.B), 
Gregora K. (2.B), Horková T. (2.B), 
Jungvirtová M. (2.B), Jůzková M. (2.B), 
Kalynych A. (2.B), Ksandrová K. (2.B), 
Majerová K. (2.B), Makovička O. (2.B), 
Mounová E. (2.B), Reindlová S. (2.B), 
Rubešová E. (2.B), Řezanková N. (2.B), 
Slišková L. (2.B), Šipanová B. (2.B), Špaková 
E. (2.B), Tůma D. (2.B) 

Projektový den - Mikroklima města 

Měření meterologických prvků, export 
a interpretace dat 

1.B, 5.A 
Rauscher Tomáš, Veselá Petra 
A302, A305 

Konzultace NPI Telingerová Miroslava 

Cyklistický kurz 

Holub Jan, Jelínek Filip, Lád Ladislav 
Bicanová J. (7.A), Bínová M. (3.B), Březinová 
N. (3.B), Bžoch A. (7.A), Daniel Š. (7.A), 
Dolejšová A. (7.A), Dostálová A. (7.A), Gros 
D. (7.A), Havrdová K. (7.A), Hodina A. (3.B), 
Korytarová A. (7.A), Kouba J. (7.A), Kouba P. 



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

34 

  Akce Účastní se 

(7.A), Kozlerová P. (7.A), Lepičová K. (3.B), 
Machová L. (3.B), Mertlíková B. (7.A), Mráz 
A. (3.B), Pěstová L. (7.A), Peterková H. (3.B), 
Pilátová M. (3.B), Pineau T. (3.B), 
Podlešáková A. (7.A), Pokorná K. (3.B), 
Prášek O. (7.A), Procházka M. (7.A), Rolčík I. 
(7.A), Soukupová M. (7.A), Sovová T. (7.A), 
Steinocherová A. (3.B), Studený J. (7.A), 
Špeldová E. (7.A), Vlášek E. (7.A), Vozábal F. 
(7.A), Wiesner P. (3.B), Yefimenko S. (3.B) 

Exkurze - Galerie současného umění ČB 

odjezd 8.30 hod od Tatranu pracovní list - 
renesance Work shop v Galerii souč. umění v ČB 
návrat 15.00 hod 

6.A 
Kučerová Jana, Švecová Jana 

  

22.6. 
 
  

IVP - konzultace Plánková Ernstová Lenka 

Cyklistický kurz 

Holub Jan, Jelínek Filip, Lád Ladislav 
Bicanová J. (7.A), Bínová M. (3.B), Březinová 
N. (3.B), Bžoch A. (7.A), Daniel Š. (7.A), 
Dolejšová A. (7.A), Dostálová A. (7.A), Gros 
D. (7.A), Havrdová K. (7.A), Hodina A. (3.B), 
Korytarová A. (7.A), Kouba J. (7.A), Kouba P. 
(7.A), Kozlerová P. (7.A), Lepičová K. (3.B), 
Machová L. (3.B), Mertlíková B. (7.A), Mráz 
A. (3.B), Pěstová L. (7.A), Peterková H. (3.B), 
Pilátová M. (3.B), Pineau T. (3.B), 
Podlešáková A. (7.A), Pokorná K. (3.B), 
Prášek O. (7.A), Procházka M. (7.A), Rolčík I. 
(7.A), Soukupová M. (7.A), Sovová T. (7.A), 
Steinocherová A. (3.B), Studený J. (7.A), 
Špeldová E. (7.A), Vlášek E. (7.A), Vozábal F. 
(7.A), Wiesner P. (3.B), Yefimenko S. (3.B) 

  

23.6. 
 
  

Cyklistický kurz 

Holub Jan, Jelínek Filip, Lád Ladislav 
Bicanová J. (7.A), Bínová M. (3.B), Březinová 
N. (3.B), Bžoch A. (7.A), Daniel Š. (7.A), 
Dolejšová A. (7.A), Dostálová A. (7.A), Gros 
D. (7.A), Havrdová K. (7.A), Hodina A. (3.B), 
Korytarová A. (7.A), Kouba J. (7.A), Kouba P. 
(7.A), Kozlerová P. (7.A), Lepičová K. (3.B), 
Machová L. (3.B), Mertlíková B. (7.A), Mráz 
A. (3.B), Pěstová L. (7.A), Peterková H. (3.B), 
Pilátová M. (3.B), Pineau T. (3.B), 
Podlešáková A. (7.A), Pokorná K. (3.B), 
Prášek O. (7.A), Procházka M. (7.A), Rolčík I. 
(7.A), Soukupová M. (7.A), Sovová T. (7.A), 
Steinocherová A. (3.B), Studený J. (7.A), 
Špeldová E. (7.A), Vlášek E. (7.A), Vozábal F. 
(7.A), Wiesner P. (3.B), Yefimenko S. (3.B) 

  

26.6. 
 
  

Pedologická exkurze - Zbytiny 

Sraz na vlakovém nádraží v 8:20. Odjezd 8:30 
z vlakového nádraží. Návrat okolo 14:00 po pěší 
ose. s sebou svačinu, pití, pláštěnku a vhodnou 
obuv. 

4.A 
Křiváček Matouš, Bečvář Daniel 

Biologická exkurze 

Botanická zahrada PřF UK Hrdličkovo muzeum 
člověka - odjezd v 7:30 z Malého nám. linkovým 
busem do Prahy - návrat bude upřesněn 

3.B(BIS), 7.A(BIS) 
Lukášková Ivana 

Exkurze - Galerie moderního umění ČB 

8.00 hod odjezd od Tatranu (sraz v 7.55 hod) 

Kučerová Jana, Švecová Jana 
Brandner J. (5.A), Brůžková A. (5.A), 
Bžochová E. (5.A), Čužnová A. (1.B), Dvořák 



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

35 

  Akce Účastní se 

předpoklkádaný návrat 14.30 hod workshop 
Japonská architektura 

J. (5.A), Jínová Z. (5.A), Jiroušková A. (5.A), 
Kadlecová N. (5.A), Krbeček V. (5.A), 
Krumpová M. (5.A), Kubačková K. (5.A), 
Kubová B. (5.A), Kunová K. (5.A), Liptáková 
K. (5.A), Polická Z. (1.B), Špeldová J. (5.A), 
Šrámková S. (5.A), Tažej M. (1.B), Tůmová 
N. (5.A), Zákostelecký T. (1.B) 

  

27.6. 
 
  

Exkurze do pivovaru (technologie výroby 
piva) 

- sraz na vlakovém nádraží v 7:25 (odjezd 7:34), 
návrat ve 14:22 

3.B, 7.A 
Křiváček Matouš, Lukášková Ivana, Soumar 
Tomáš 

Vlastivědná a přírodovědná exkurze 

Kašperské Hory, CHKO Šumava, hrad Kašperk. 
Odjezd busem v 7.45 z autobusového nádraží, 
návrat 17.22 tamtéž. 

1.B 
Mráz Ladislav, Šmahel Lukáš 

  

28.6. 
 
  

Projekt Naše město IKAP - Změny města 
v prostoru a čase 

terénní vycházka a následná analýza satelitních 
snímků a mapových setů v počítačové učebně 

3.B, 7.A 
Holub Jan, Veselá Petra 
A302, A305 

Závěrečná pedagogická rada 

Kotherová Monika, Konečná Jitka, Birkett 
Michael Andrew, Křiváček Matouš, Bečvář 
Daniel, Binková Veronika, Dejmková Jana, 
Holub Jan, Chán Karel, Chválová Věra, 
Jelínek Filip, Kučerová Jana, Ládová Magda, 
Lád Ladislav, Lencová Kateřina, Lukášková 
Ivana, Mráz Ladislav, Plánková Ernstová 
Lenka, Rauscher Tomáš, Obrataňska Teresa, 
Soumar Tomáš, Šmahel Lukáš, Švecová 
Jana, Telingerová Miroslava, Stará Lea, 
Veselá Petra, Zenkl David 
A211, A302 

  

29.6. 
 
  

Dějepisná exkurze 

Husinec 

2.B, 3.B 
Chán Karel, Jelínek Filip, Telingerová 
Miroslava 

Matematicko-biologická exkurze 

Exkurze v okolí Prachatic - matematické 
závislosti v přírodě 

4.A 
Bečvář Daniel, Lukášková Ivana 

Matematicko-fyzikální exkurze 
Zbytiny/Křišťanovice 

Exkurze s terénním měřením - 
vzdálenosti/rozměry, využitím podobnosti 
trojúhelníků - rychlost pohybu - atmosférický 
tlak a jeho závislost na nadmořské výšce 

5.A 
Mráz Ladislav, Plánková Ernstová Lenka 

 

J)  Kontrolní činnost 
V letošním roce byly provedeny tyto kontroly: 

 

8. 9. – 25. 10. 2022 –Krajský úřad Jihočeského kraje, OŠMT – kontrola hospodaření s veřejnými 
prostředky v roce 2021. Kontrolou byly prověřeny a popsány jednotlivé body stanovené 
programem kontrolní akce a bylo shledáno, že i přes zjištěné nedostatky lze považovat vedení 
rozsáhlé ekonomické agendy za průkazné, srozumitelné a správné. 



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

36 

Kontrola konstatovala, že přijetím správných opatření dojde k rychlému a snadnému 
odstranění nedostatků. 

 

9. 11. 2022 – Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky – kontrola plateb na veřejné 
zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného za období květen 2019 
– září 2022 se zjištěním, že nedodržením § 3 a § 5 zákona č. 592/1992 Sb. vznikl přeplatek 
pojistného ve výši 4.487,00 Kč, který bude vrácen do jednoho měsíce na účet školy. 

  

Česká školní inspekce – inspekční zpráva r. 2022 ke stažení zde: 

 

https://portal.csicr.cz/Search/School/?FilterType=Domain&advancedFilter=false&pageSize=
25&totalFound=0&page=1&a18Code_Group=&Lat=&Lng=&LatLngRadius=10&a03Name=Gy
mn%C3%A1zium%2C+Prachatice%2C+Zlat%C3%A1+stezka+137&a03Street=&a03City=&a05I
D=&a09ID= 

 

K)  Základní údaje o hospodaření školy za rok 2022 
Škola hospodařila s peněžními prostředky přijatými od zřizovatele, získanými vlastní činností, 
doplňkovou činností a s peněžními prostředky svých fondů. 

 
Příjmy od zřizovatele na provozní výdaje 3.756.000,00 Kč 

Příjmy od zřizovatele na přímé výdaje 23.465.869,00 Kč 

 

Účelové příjmy: 

Příjmy UZ 33063 (OpVVV-Šablony II) 58.461,00 Kč 

Příjmy UZ 33063 (IKAP-Šablony III) 282.914,00 Kč   

Intenzivní kurzy ČJ UZ 33089 106.000,00 Kč  

Doučování UZ 33086 42.500,00 Kč 

Nástroje pro oživení UZ 33088 50.000,00 Kč 

Digitální učební pomůcky UZ 33087 275.000,00 Kč 

Erasmus 181.517,04 Kč   

Příjmy z vlastní činnosti 349.723,70 Kč 

 
Výdaje celkem: 29.288.659,79 Kč 

z toho 
Odpisy 1.657.836,00 Kč 

Platy zaměstnanců 17.680.906,00 Kč 

Odvody ZP a SP 5.661.588,00 Kč 

 

Doplňková činnost: 
Příjmy 105.900,00 Kč 

Výdaje 18.000,00 Kč 

 
Hospodaření skončilo celkovým kladným hospodářským výsledkem ve výši 139.015,29 Kč.  

https://portal.csicr.cz/Search/School/?FilterType=Domain&advancedFilter=false&pageSize=25&totalFound=0&page=1&a18Code_Group=&Lat=&Lng=&LatLngRadius=10&a03Name=Gymn%C3%A1zium%2C+Prachatice%2C+Zlat%C3%A1+stezka+137&a03Street=&a03City=&a05ID=&a09ID=
https://portal.csicr.cz/Search/School/?FilterType=Domain&advancedFilter=false&pageSize=25&totalFound=0&page=1&a18Code_Group=&Lat=&Lng=&LatLngRadius=10&a03Name=Gymn%C3%A1zium%2C+Prachatice%2C+Zlat%C3%A1+stezka+137&a03Street=&a03City=&a05ID=&a09ID=
https://portal.csicr.cz/Search/School/?FilterType=Domain&advancedFilter=false&pageSize=25&totalFound=0&page=1&a18Code_Group=&Lat=&Lng=&LatLngRadius=10&a03Name=Gymn%C3%A1zium%2C+Prachatice%2C+Zlat%C3%A1+stezka+137&a03Street=&a03City=&a05ID=&a09ID=
https://portal.csicr.cz/Search/School/?FilterType=Domain&advancedFilter=false&pageSize=25&totalFound=0&page=1&a18Code_Group=&Lat=&Lng=&LatLngRadius=10&a03Name=Gymn%C3%A1zium%2C+Prachatice%2C+Zlat%C3%A1+stezka+137&a03Street=&a03City=&a05ID=&a09ID=


Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

37 

Peněžní fondy:  

Stav fondu odměn školy k 1. 1. 2022 byl 145.638,00 Kč. Zůstatek fondu k 31. 12. 2022 byl 
145.638,00 Kč finančně krytý na účtech 241. 

Hospodaření FKSP bylo v souladu s vyhláškou MF ČR č. 114/2002 Sb.  

Stav fondu k 1. 1. 2022 činil 579.803,93 Kč a zdrojem byl odvod z mezd ve výši 338.502,96 Kč.  

Z FKSP bylo čerpáno 424.303,68,- Kč dle uzavřené Kolektivní smlouvy.  

Zůstatek FKSP k 31. 12. 2022 byl 494.003,21 Kč finančně krytý na účtu 243 částkou 535.782,35 
Kč.  

Stav rezervního fondu k 1. 1. 2022 1.803.308,98 Kč. Zdrojem byl příděl ze zlepšeného 
hospodářského výsledku za rok 2021 ve výši 186.437,35 Kč a dary ve výši 10.000,00 Kč. V roce 
2022 bylo z fondu čerpáno 10.000,00 Kč přijatých jako dar.   

Zůstatek fondu k 31. 12. 2022 byl 1.989.746,33 Kč. 

Stav fondu reprodukce majetku k 1. 1. 2022 byl 954.043,54 Kč.  

Zdrojem fondu byly odpisy roku 2022 ve výši 928.229,32 Kč a dalším zdrojem byla dotace ze 
státních fondů 111.986 Kč.  

Fond byl čerpán na regeneraci a výměnu osvětlení v hlavní budově 

čerpání činilo celkem   402.106,30 Kč 

 

Zůstatek k 31. 12. 2021 byl 1.592.152,56 Kč a byl finančně krytý na účtu 241.  

 

L)  Údaje o zapojení školy do rozvojových a grantových programů 
Ve školním roce 2022/2023 byla naše škola zapojena do těchto grantových programů:  

IROP „Digitální jazykové učebny a modernizace školní počítačové sítě Gymnázium 
Prachatice“ s registračním číslem CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0001754 v hodnotě cca 7 mil. 
Kč. Tento projekt je ve fázi udržitelnosti.  

Národní plán obnovy:   

Národní plán doučování období leden–srpen 2023 (rozpis finančních prostředků na toto 
období jsme zatím neobdrželi, v minulém období se jednalo o 31.800 Kč)   

  Poskytování bezplatné jazykové přípravy ve středním vzdělávání – určená škola 9/2022–
6/2023, DPP v rozsahu cca 100 hodin, předpokládaná částka 45.000 Kč   

Dotační program Národního plánu obnovy Prevence digitální propasti – digitální vybavení 
pro žáky (5 ks iPAD, Apple pencil, obal) v hodnotě 65.600, - Kč a digitální učební pomůcky 
(kamera GoPro, spektrometr, NTB Giga) v hodnotě 276.000, - Kč  

  Implementace krajského akčního plánu Jihočeského kraje – IKAP JčK III s registračním číslem 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018246. Gymnázium, Prachatice, Zlatá stezka 137 je zapojeno do 
tohoto projektu jako partner s finančním příspěvkem a podílí se na realizaci klíčové aktivity 
Podpora polytechnického vzdělávání. Klíčová aktivita je založena na intenzivní spolupráci mezi 



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

38 

partnerskými středními školami a spolupracujícími základními školami Jihočeského kraje. 
Cílem této aktivity je zvýšení zájmu o polytechnické vzdělávání u žáků základních škol 
a prohloubení odborných kompetencí u pedagogů. Celková výše příspěvku je 2.189.108, 88 
Kč. Součástí IKAP III jsou také Šablony III v částce 298.600 Kč (tato částka je součástí celkové 
výše příspěvku). Projekt je ukončen k 30. 6. 2023.  

Operační program Jan Amos Komenský – s registračním číslem 
CZ.02.02.XX/00/22_003/0003963 s názvem „Moderní škola s tradicí“, který je 
spolufinancován Evropskou unií.  Doba realizace je 10/2022–9/2025. Projekt je zaměřen na 
zvyšování kvality, inkluzivity a účinnosti systémů vzdělávání. Dále pak na zajišťování rovného 
přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání, včetně usnadňování vzdělávací mobility 
znevýhodněných skupin.  Celková výše podpory činí 1.499.465 Kč.   

ERASMUS+ - získána Akreditace Erasmu+ na období 2021–2027, stanoven Plán Erasmu+ na 
tříleté období, klíčovými aktivitami jsou pro první tříleté období skupinové mobility žáků 
a stínování učitelů, výše grantu na období červen 2022–září 2023 činí 34.900 EUR. O finanční 
prostředky se žádá vždy na 15 měsíců.    

NPŽP 7/2019 Přírodní zahrady „Učíme se venku“ – v rámci tohoto projektu byla vybudována 
venkovní učebna se zahradou pro účely EVVO. Hodnota projektu je 1.500.000 Kč. Tento 
projekt je ve fázi udržitelnosti (3 roky).   

Další dotační programy jsou popsány v rámci zpráv jednotlivých předmětových komisí (např. 
Dotační program Jihočeského kraje – Škola zařídí – kraj zaplatí, programy přeshraniční 
spolupráce v rámci předmětu německý jazyk apod.).  

Trvá náš zájem na získání podpory pro financování výstavby tělocvičné haly a kurtu v areálu 
školy.  

 

M)  Další údaje o podmínkách a průběhu vzdělávání 

Výchovné a kariérové poradenství 

 

V průběhu školního roku 2022/2023 se činnost výchovného poradce zaměřovala na 
následující poradenské, metodické a informační oblasti: 

• na začátku školního roku příprava a realizace adaptačního kurzu pro žáky primy 
a 1. ročníku 

• při třídních schůzkách a dalších dvou informačních blocích s maturitními třídami 
podávání informací rodičům a studentům o možnostech studia na vysoké škole, 
strategii výběru fakulty a vyplňování přihlášek 

• individuální konzultace v otázkách kariérového rozhodování 

• seznámení studentů s modelem Národních srovnávacích zkoušek – speciální variantou 
přijímacích zkoušek na některé vysoké školy (beseda s lektorem) 

• zprostředkování informací z propagačních materiálů jednotlivých fakult, webových 
stránek vysokých škol a zkušeností našich absolventů 



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

39 

• vypracování a zveřejnění návodu na vyplnění přihlášky na vysoké školy na webových 
stránkách školy, individuální poradenství   

• vytvoření statistiky úspěšnosti absolventů v přijímacím řízení na vysoké školy 

• poskytování pomoci při kariérovém rozhodování a zprostředkování kontaktů 
s odbornými pracovišti působícími v této oblasti 

• spolupráce s Pedagogicko-psychologickou poradnou (PPP) v Prachaticích při práci 
s žáky se vzdělávacími, výchovnými nebo vztahovými problémy 

• poskytování informací žákům kvarty o přijímacím řízení na střední školy a poradenství 
při podávání přihlášek  

• monitorování stavu třídního klimatu, a to především ve třídách nižšího stupně školy 

• poradenství a pomoc při řešení výchovných, rodinných a prospěchových problémů 
žáků 

• zprostředkování kontaktu žákům na odborná poradenská a sociální pracoviště 
a následná spolupráce s nimi 

• shromažďování odborných zpráv a informací o žácích v poradenské péči 

• poskytování konzultací těm studentům, kteří nedokážou sami řešit složitější situace ve 
škole, v rodině či se svými vrstevníky 

• studium a aplikace nových metodických pokynů 

• spolupráce s třídními učiteli při naplňování požadavků inkluze 

• seznámení žáků prvních ročníků se zásadami efektivního učení 

 

výchovný poradce 

Mgr. Tomáš Soumar 

 
 

Přehled umístění absolventů ve školním roce 2022/2023 
 

Maturitní ročník 2022/2023 8. A 4. B CELKEM 

POČET MATURANTŮ 21 17 38 

POČET ABSOLVENTŮ (PO 2. TERMÍNU) 21 15 36 

VYSOKÉ ŠKOLY 21 12 33 

VYSOKÉ ŠKOLY [V %] 100 70 87 

ZAMĚSTNÁNÍ 0 1 1 

NEZJIŠTĚNO 0 2 2 
 
 
 



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

40 

Typ vysoké školy CELKEM 8. A 4. B % 

Lékařské, veterinární a zdravotní fakulty 4   12,1 
Lékařská fakulta UK Plzeň  1   
Lékařská fakulta UK Praha  1   
Sociálně zdravotní fakulta JČU České Budějovice  1   
Veterinární fakulta MUNI Brno  1   

Přírodovědecké fakulty 4   12,1 
JČU České Budějovice  2 1  
 UK Praha   1  

Ekonomické fakulty 5   15,1 
AMBIS  1   
VŠTE České Budějovice   2  
Vysoká škola finanční a správní Praha  1   
Fakulta sociálních věd UK  1   

Filozofické fakulty 3   9 
JČU České Budějovice   2  
UK Praha   1  

Pedagogické fakulty 4   12,1 
JČU České Budějovice  3   
UK Praha  1   

Zemědělské a lesnické fakulty 2   6 
Fakulta lesnická a dřevařská ČZU Praha   1  
Fakulta zemědělská a technologická JČU   1  

VŠCHT 1 1  3 
Fakulta sociální studií MUNI Brno 1 1  3 
Právnické fakulty 3   9 

Právnická fakulta ZČU Plzeň   2  
Právnická fakulta MUNI Brno  1   

FTVS  1 1  3 
VŠTVS Palestra Praha 1 1  3 
Technické fakulty 4   12,1 

Fakulta strojní ČVUT  2   
Fakulta biomedicínského inženýrství ČVUT   1  
Fakulta jaderná ČVUT  1   

 
 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Soumar 
 

 
 



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

41 

Český jazyk 

 
Předmětová komise pracovala v tomto složení:  

Mgr. Veronika Binková  

Mgr. Jana Dejmková  

Mgr. Karel Chán  

Mgr. Věra Chválová 

Mgr. Jana Kučerová  

Mgr. Magda Ládová 

Mgr. Teresa Obrataňska 

Mgr. Jana Švecová 

 

 

Učebnice 

Výuka českého jazyka na nižším gymnáziu probíhala podle řady učebnic nakladatelství Alter 
Český jazyk 6. - 9. Všechny třídy nižšího gymnázia používaly již novou edici čítanek 
nakladatelství Fraus – Čítanku (nová generace) 6. - 9. Vyšší gymnázium využívá učebnice 
nakladatelství Scientia Literatura (Výklad a Výbor) 1 - 4 kolektivu autorů, pro výuku jazyka 
a slohu potom řadu Český jazyk pro gymnázia 1 - 4 autora Jiřího Kostečky.  

 

Redukce učiva 

V letošním školním roce proběhla výuka českého jazyka a literatury v prezenční podobě. Učivo 
jsme na základě porady předmětové komise CJ redukovali a přizpůsobili - s ohledem na kánon 
autorů, lit. děl a lit. pojmů dle požadavků k DT a ústní zkoušce - podmínkám nové maturitní 
zkoušky. Vzhledem k úspěšnému zvládnutí maturitní zkoušky z CJ závěrečných  ročníků se toto 
řešení ukázalo jako vhodné. 

 

Soutěže 

Stejně jako v předchozích letech se naši studenti a studentky zúčastnili olympiády v českém 
jazyce. Zadání ve školním kole řešilo 32 žáků. Do okresního kola, které organizoval DDM 
v Prachaticích 30.3.2023, postoupily:  

I. kategorie: 

Kristýna Sovová ze 4.A 

II. kategorie: 

Kateřina Tažejová ze 4.B (náhradnice Zuzana Polická z 1.B) 

 Kristýna Havrdová ze 7.A 

Nikola Čechová ze 3.B 



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

42 

V úterý 4.dubna se pak z okresního kola probojovala do krajského, které se tradičně konalo 
v krásných prostorách Hardtmuthovy vily v Českých Budějovicích, Kristýna Havrdová. 

  

V okresním kole soutěže Dětských recitátorů zvítězila ve IV. kategorii Kristýna Sovová ze 4.A, 
a postoupila tak do krajského kola. Ve III. kategorii získala Anežka Fučíková z 1.A diplom za 
kultivovaný přednes. 

 

Exkurze 

Žáci 7.A a 3.B shledli v říjnu 2022 v rámci exkurze představení Revizor v Divadle na 
Vinohradech.  

Studenti druhých a třetích ročníků vyššího gymnázia navštívili 19. ledna 2023 divadelní 
představení Prokletí básníků - Charles Baudelaire v Městském divadle v Prachaticích. 
Představení bylo pojato formou pásma ze střípků života a díla básníka, vše bylo doplněno 
hudbou a sklidilo velký úspěch u diváků.  

Dne 24.5. 2023 vyjeli studenti 5.A a 6.A do Prahy na celodenní exkurzi. Před večerním 
představením Král Oidipus v Národním divadle měli žáci možnost prohlédnout si budovu 
divadla v rámci komentované prohlídky, na kterou již byli předem připraveni zhlédnutím 
dokumentu Národní divadlo jinak. Pracovní list k dokumentu byl během tandemové výuky ve 
škole zpracován vyučujícími českého jazyka Janou Švecovou a Janou Kučerovou. 
Shakespearovo drama bylo zdařilou adaptací původního námětu. 

 

Projektové vyučování 

Třídy 4.B a 2.B se v rámci průřezového tématu Mediální výchova věnovaly tématu 
"Dezinformace". Ve 4 vyučovacích hodinách věnovaných dezinformacím, fake news a hoaxům 
žáci zodpověděli otázky mediálního kvízu a poté pracovali s materiálem vytvořeným 
agenturou Jeden svět na školách s názvem Co dělat? Jak Reagovat? Jak postupovat? když 
někdo blízký věří dezinformacím, případně je šíří. Žáci po společné diskusi simulovali různé 
situace, zkoušeli role těch, kteří se snaží vyvrátit dezinformaci, vyvozovali obecné postupy 
v těchto situacích. Součástí tématu bylo také seznámení s různými způsoby ověřování 
informací.  

 
Evaluační testy 

Součástí hodnocení z předmětu český jazyk a literatura se staly evaluační testy. Studenti 2.B 
a 6.A je absolvovali ve druhém pololetí. 

 

Přípravný kurz 

I v letošním školním roce byl pro budoucí uchazeče o studium organizován ve dnech 10.1. – 
21.3.2023 přípravný kurz k přijímací zkoušce z českého jazyka. Tento kurz v rozsahu 10 
vyučovacích hodin byl připraven jak pro uchazeče osmiletého studijního programu, tak pro 
uchazeče čtyřletého studijního programu. Všichni učitelé CJ se podíleli na přípravách a výuce 
kurzu, o který byl ze strany veřejnosti mimořádný zájem a byl jí následně výborně hodnocen. 



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

43 

Maturitní zkouška 

Maturitní komise pro ústní profilovou zkoušku z českého jazyka byla stanovena pro 8.A – Mgr. 
Jana Kučerová, Mgr. Jana Švecová; pro 4.B – Mgr. Věra Chválová, Mgr. Magda Ládová 

Způsob záznamu písemné práce stanovený ředitelkou školy byl strojopis na školním IT 
zařízení. Ve výjimečných případech mohl žák požádat o možnost zápisu formou rukopisu. Žák 
vybíral jedno ze 4 nabízených zadání a musel prokázat, že umí vytvořit text podle zadaných 
kritérií, dovede funkčně využít jazykové prostředky tak, aby odpovídaly stanovené 
komunikační situaci, a vytvoří myšlenkově ucelený, strukturovaný a koherentní text. 

Výsledky u maturitní zkoušky z CJ byly přiměřené studijním výsledkům žáků. Konkrétní 
výsledky maturitních zkoušek jsou k nahlédnutí ve všeobecné zprávě o maturitních zkouškách. 

 

zprávu za český jazyk zpracovala: Mgr. Jana Kučerová 

 

 

Cizí jazyky 

Anglický jazyk 

 
Předmětová komise anglického jazyka pracovala v tomto složení:  

Mgr. Kateřina Lencová (AJ – DE)  

Mgr. Monika Kotherová (AJ), která v tomto školním roce zastoupila L. Kuttenbergovou (AJ – 
ČJ) 

Mgr. Tomáš Rauscher (AJ – Z) 

Mgr. Ondřej Rolník (AJ), kterého od února 2023 nahradili Jitka Konečná (AJ – BI) a BA Michael 
Birkett (AJ) 

Předmětová komise zaznamenala značnou personální proměnu s nástupem nových kolegů 
a obměnami během školního roku. V tomto školním roce také ztratila svou významnou 
osobnost, kterou byla Libuše Tesařová.  

 

Učebnice a online materiály 

Žáci nižšího gymnázia pracovali s učebnicemi English Plus 2nd edition, konkrétně od učebnice 
English Plus Starter po English Plus 4. Při vyučování na vyšším gymnáziu se žáci připravovali 
z řady učebnic English File 3rd edition a English File 4th edition, v obojím případě Pre-
Intermediate – Upper-Intermediate level. Vybraní žáci, kteří si zvolili seminář B2 First,  
pracovali s učebnicí Venture into First for Schools. Vyučující i žáci jsou také vybaveni online 
verzemi učebnic, které se nazývají Classroom presentation tools.  

Studenti pracovali s časopisy Bridge (vyšší gymnázium) a v hodinách byly využívány i další 
pomůcky, např. interaktivní tabule, mapy, doplňková četba a v hodinách konverzace DUMy. 
Části hodin výuky anglického jazyka probíhaly v jazykových laboratořích, ve kterých žáci mimo 
jiné používali různé online aplikace a webové stránky.   



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

44 

Maturitní zkoušky  

Maturitní zkoušky proběhly běžným způsobem podle daného časového harmonogramu. 
Všichni žáci, kteří si zvolili maturitní zkoušku z anglického jazyka, uspěli jak ve státní části 
(didaktický test), tak v profilové (školní) části (písemná práce, ústní zkouška).  

Zkoušky English Exam 

V letošním školním roce měli naši žáci opět možnost složit anglickou zkoušku B2 First (dříve 
FCE). Nově ji již skládali žáci 7.A a 3.B. Zkoušky proběhly v červnu 2023. Tito žáci absolvovali 
zkoušky v rámci semináře konverzace B2 First, který je v současnosti hojně navštěvován. 
z obou ročníků uspělo při zkouškách 23 žáků z celkového počtu 26 přihlášených. Tito úspěšní 
absolventi si mohou v maturitním ročníku zažádat o nahrazení profilové maturitní zkoušky 
z AJ. 

Evaluační testy 

Součásti hodnocení 2. ročníku jsou také evaluační testy. Žáci je v tomto školním roce psali ve 
standardním režimu, tj. 2. pololetí 2. ročníku. Výsledky testů dopadly lépe než v předchozím 
roce, který poznamenala situace během pandemie covidu-19.  

Olympiáda z anglického jazyka 

Naši žáci se zúčastnili okresního kola s těmito výsledky: 

v kategorii i B obsadili 1. a 3. místo, v kategorii II B 1. a 2. místo a v kategorii III a 2. místo. 
Úspěšní žáci kategorií II B a III a postoupili do krajského kola. Zde se na prvních třech místech 
neumístili. 

Konverzační klub s rodilým mluvčím 

V tomto školním roce posílil naše řady rodilý mluvčí z Velké Británie Michael Birkett. 
V průběhu školního roku vedl odpolední hodiny konverzace pro žáky nižšího i vyššího 
gymnázia. Tato aktivita se těšila velkému zájmu žáků napříč ročníky. Vyučující je seznamoval 
nejen s aktuální slovní zásobou a tématy, ale věnoval se i tématům, která si sami žáci zvolili. 
Ve druhém pololetí se rodilý mluvčí zapojil i do běžné výuky.  

Další aktivity 

Více než 50 žáků 3. a 4. ročníků se na jaře 2023 zúčastnilo představení anglického divadla 
společnosti English Theatre, jejíž herci vystupovali v Českých Budějovicích.  

 

za předmětovou komisi anglického jazyka zpracovala Kateřina Lencová 

 

Německý jazyk 

Předmětová komise německého jazyka měla v minulém školním roce 5 členů: 

Mgr. Jana Švecová 

Mgr.  Lenka Plánková Ernstová 

Mgr. Tomáš Soumar 

Dr. Petra Veselá 

Mgr. Magda Ládová 



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

45 

Konference z workshopu „LandArt“ v německém Chamu 

Ve dnech 18. – 20. 10. 2022 se někteří ze studentů 6.A zúčastnili konference v německém 
městě Cham, která navazovala na již proběhlý workshop s názvem „LandArt”. Zde jsme se 
setkali se školou z Ingolstadtu, Rakovníku a Hilpoltsteinu. Narozdíl od předchozího pobytu 
v přírodě, kde jsme spali v tematických chatkách, jsme byli ubytováni v hotelu. Programem pro 
tyto dny bylo naplánování, připrava a následná prezentace našich děl z minulého workshopu. 

Němčina nekouše 

Dne 7. 12. navštívila hodiny německého jazyka animátorka ze společnosti Tandem s projektem 
„Němčina nekouše”. Studenti si prohloubili znalosti němčiny pomocí zajímavých aktivit. Ty 
přispěly k rozvoji slovní zásoby tematiky Vánoc a zároveň si žáci užili zábavné formy 
vyučování.  

Společný jazyk – společná budoucnost 

Dne 14. prosince měli naši studenti možnost se v Českém Krumlově setkat s žáky z Českých 
Budějovic a z Waldkirchenu. V namíchaných skupinkách pak navštívili interaktivní expozici 
s možností vyzkoušení řemesel a následně vyplnili krátký kvíz. Čeští studenti si procvičili 
němčinu, ti němečtí zase češtinu. V situacích, kdy se nešlo domluvit ani jedním z těchto jazyků, 
byla použita angličtina. Setkání bylo závěrečnou akcí pořádanou v rámci projektu Společný 
jazyk – společná budoucnost. 

Olympiáda v německém jazyce 

První místo v okresním kole Olympiády v německém jazyce obsadila Anna Terezie Zemanová, 
druhé místo vybojovala Jitka Burešová.   

Wildniscamp am Falkenstein 

Dvanáct žáků z tercie a stejný počet německých žáků z Katharinen Gymnasium v Ingolstadtu 
strávilo týden ve Wildniscampu ve Falkensteinu. Žáci se učili nová německá slovíčka, hráli hry 
a poznávali přírodu. Ve středu podnikli celodenní výlet na sněžnicích do Haus zur Wildnis, kde 
zhlédli výstavu a dozvěděli se něco nového o Národním parku Bavorský les.  Projekt byl 
částečně financován Česko-německým fondem budoucnosti. 

Setkání vyučujících cizích jazyků 

Již podruhé se na našem gymnáziu setkali vyučující cizích jazyků z okresu Prachatice. V rámci 
projektu SYPO pod záštitou NPI si vyměnili své zkušenosti z výuky. Na vlastní kůži zakusili 
radosti i strasti žáků při hodinách angličtiny a němčiny, když si pod vedením paní magistry 
Hany Šipanové zahráli zábavné konverzační hry. A v neposlední řadě sesbírali další podněty 
pro chystané podzimní setkání. Setkání organizovala Lenka Plánková Ernstová.  

Výměnný pobyt studentů v Ingolstadtu 

Ve školním roce 2022/2023 se i díky příspěvku z programu Erasmus+ mohl již podruhé 
uskutečnit výměnný pobyt se zahraniční školou. Tentokrát studenti zavítali ve dnech 18. – 
23.4. do německého města Ingolstadt. S vrstevníky z místního gymnázia pracovali žáci na 
projektu pro muzeum „Heimatmuseum Niemes-Prachatitz“ v Ingolstadtu. Němečtí hostitelé 
připravili také návštěvu hlavního města Bavorska, velice zajímavé bylo muzeum automobilky 
Audi a komentovaná prohlídka samotného města Ingolstadt. Pobyt byl zakončen prezentací 
projektů v radničním sále společně s pamětníky a paní starostkou města Ingolstadt. 

https://www.gympt.cz/nemcina-nekouse/
https://www.gympt.cz/sextanky-ovladly-okresni-kolo-olympiady-v-nemeckem-jazyce/


Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

46 

Maturitní zkoušky 

V letošní roce maturovalo z německého jazyka celkem 13 žáků – 5 ze třídy 4.B, 8 ze třídy 8.A. 
Zkoušejícími byla Petra Veselá. Z celkového počtu skládali státní maturitní zkoušku 4 žáci, 
všichni úspěšně. Známku výborně ze školní části maturitní zkoušky dostalo celkem 8 žáků, 
jeden student u maturitní zkoušky z německého jazyka neuspěl.  

Za předmětovou komisi zpracoval Mgr. Tomáš Soumar 

 

Matematika 

 
Předmětová komise pracovala v tomto složení:  

Ing. Daniel Bečvář 

Mgr. Ladislav Lád 

Ing. Ladislav Mráz, Ph.D. 

Mgr. Miroslava Telingerová 

Mgr. David Zenkl 

 

Výuka matematiky na nižším gymnáziu probíhala podle učebnic řady Matematika pro nižší 
stupeň víceletých gymnázií nakladatelství Prometheus, spol. s r.o. Vyšší gymnázium využívá 
učebnice řady Matematika pro gymnázia nakladatelství Prometheus, spol. s r.o. Při výuce byly 
využívány také počítačové programy, zejména Geogebra a MS Excel. Pro nižší stupeň gymnázia 
jsou připraveny pracovní listy, matematické hry a dynamické obrázky. Pro vyšší stupeň 
osmiletého studia a čtyřleté studium jsou připraveny kompletní programy matematických 
seminářů, které obsahují nezbytnou teorii, zadání úloh i řešení v programech dynamické 
geometrie a počítačové algebry. Materiály pro žáky jsou dostupné na webových stránkách 
školy. 

Výsledky v matematických soutěžích: 

Matematický klokan 

Výsledky okresního kola 

Okresního kola soutěže se zúčastnilo 83 studentů nižšího i vyššího gymnázia. Studenti se jako 
obvykle umístili na předních místech. 

Kategorie Benjamin: 

Jakub Drahoš (2. A) - 1. místo 

Kategorie Kadet: 

Ester Vančurová (3. A) - 1. místo 

Kategorie Junior: 

Matěj Novotný (6. A) - 3. místo 



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

47 

Kategorie Student: 

Jan Kouba (7. A) - 1. místo 

Matematická soutěž – MaSo (listopad 2021): 

Účast žáků sekunda: 6 žáků; kvarta: 6 žáků 

Pangea: 

Soutěže se zúčastnilo 30 žáků nižšího gymnázia. Do celostátního kola v tomto školním roce 
nikdo nepostoupil. 

Pythagoriáda: 

Soutěže se zúčastnili žáci nižšího gamnázia. 

Mistrovství škol v pišQworkách 

Naši školu reprezentovala dvě družstva. YURI DN GOT EM BRO ve složení Mario Pálka, Ondřej 
Vokoun, Martin Černý a Michal Honomichl ze 4. B a GymPTáci ve složení Josef Pavlič, Jakub 
Vojík, Jana Škulinová, Tomáš Jelínek – všichni z 8.A a František Vozábal ze 7.A. Družstvo 
GymPTáků celý turnaj vyhrálo a postoupilo do krajského kola v Českých Budějovicích. 

Přípravné kurzy k přijímacím zkouškám 

Vyučující matematiky lektorovali přípravné kurzy na jednotnou přijímací zkoušku 
z matematiky pro nižší i vyšší gymnázium. Kurzy probíhaly prezenční formou. 

 

za předmětovou komisi matematiky zpracovala M. Telingerová 
 

Člověk a společnost – dějepis 

Předmětová komise dějepisu pracovala ve složení: 

Mgr. Kateřina Lencová 

Mgr. Karel Chán 

Mgr. Tomáš Soumar 

Dny světového kulturního dědictví 

Již tradičně se o druhém zářijovém víkendu několik studentů vyšších ročníků podílelo na 
organizaci Dnů evropského kulturního dědictví v Prachaticích, a to formou průvodcovské 
činnosti v jednotlivých zpřístupněných památkách města.  

Mauthausen 

V říjnu se žáci z 6.A a 5.A zúčastnili exkurze do Mauthausenu a Lince. Nejprve navštívili bývalý 
koncentrační tábor Mauthausen, kde se seznámili s historií neblaze proslulého tábora 
a s pohnutým osudem českých odbojářů.  Žáky zaujal zejména tragický příběh skupiny 
262 Čechů, kteří sem byli přivezeni 24. října 1942. Jich život skončil ještě ten samý den v místní 
popravčí komoře.  

Odpoledne pak studenti navštívili nedaleké hlavní město Horního Rakouska Linec.  

Projektový den Normalizace 



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

48 

V rámci projektu Příběhy bezpráví (Jeden svět na školách) si naše škola 18. listopadu formou 
projektového dne připomněla období tzv. normalizace, do kterého se zapojily všechny třídy 
gymnázia. Po úvodní prezentaci tématu žáci zhlédli film Normalizační loutka, následoval 
rozbor filmu ve skupinách a diskuse. Posledním bodem projektového dne bylo vytvoření 
koláže o politických, kulturních a každodenních dějinách Československa 70. a 80. let. 4.B 
v tento den navštívila Miroslava Crhu alias Bohumila Harmonického – výraznou nonkonformní 
osobnost regionu, která se na sklonku komunistické éry dostala do konfliktu s normalizační 
mocí. Miroslav Crha se účastnil předlistopadových demonstrací, sbíral podpisy pod petici 
Několik vět, podporoval politické vězně a sám byl následně komunistickým režimem trestně 
stíhaný. Před skutečným trestem ho zachránil listopad 1989. 

Dějepisná olympiáda 

Ve školním roce 2022/2023 měla dějepisná soutěž poměřit znalosti žáků z českých i světových 
moderních dějin a nazývala se příznačně Rozdělený svět a Československo v něm – 1945-1992. 
v I. kategorii soutěžilo v rámci školního kola 7, v II. kategorii pak 13 studentů. Matěj Novák 
z 4.B a Matyáš Jan Mertlík z 4.A vybojovali pak v okresním kole této soutěže první místa 
v kategorii I. i kategorii II.  

Chebská dějepisná soutěž 

Ve středu 5. 4. 2023 se konalo v Českých Budějovicích krajské kolo dějepisné soutěže. Náš tým, 
který tvořili Nikola Březinová (3. B), Katka Kubačková (5. A) a Filip Kunc (6. A), se v letošním 
roce zaměřil na evropské dějiny v letech 1945 – 1975. Všech regionálních kol se zúčastnilo 309 
gymnázií České a Slovenské republiky.  

Zaniklá Šumava 

V posledním dubnovém týdnu strávila třída 6.A společně se svými vrstevníky z Gymnázia ve 
Zwieselu tři dni na šumavské Kvildě, kde se zúčastnila projektu společnosti Post Bellum Zaniklá 
Šumava. Program zahájil zážitkový workshop „Naši sousedé“ o vzniku Československa. Na 
pozadí příběhu pohraničního města Slavonice se studenti věnovali problematice česko-
židovsko-německých vztahů do roku 1919. Vstupovali do rolí obyvatel městečka a zažili 
dilemata divokého konce války v mnohonárodnostním státě. Tématem workshopu byla tudíž 
problematika soužití a společenské i mezilidské tolerance. Následovalo promítání filmu 
“Odsunuté děti Šumavy, ” kde němečtí pamětníci vzpomínali na konec druhé světové války 
a nucené vysídlení z českého území. Projekce byl spojená s moderovanou diskusí. Silným 
zážitkem bylo také celodenní putování po zaniklých šumavských obcích s erudovaným 
průvodcem. Na dvacetikilometrové trase jsme navštívili Borová Lada, Knížecí Pláně, Bučinu 
a prameny Vltavy – místa spojená s koncem války, nuceným vysídlením a železnou oponou. 

Příběh hranice 

Studenti 5.A se zúčastnili dějepisné exkurze, která měla obohatit jejich znalosti z regionálních 
dějin 20. století a podpořit jazykové dovednosti. Společně se svými vrstevníky z Gymnázia 
Freyung absolvovali pěší túru podél hranice ze Strážného do Nového Údolí a na několika 
kilometrech měli možnost se seznámit s koncentrovanými dějinami především středověku 
a 20. století (Zlatá stezka, vývoj osídlení pohraničí, důsledky mnichovské dohody, osvobození 
americkou armádou, nucené vysídlení německého obyvatelstva, dějiny železné opony, 
otevření hranic v roce 1989, …). 

https://www.gympt.cz/dejepisna-olympiada/


Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

49 

Maturitní zkoušky 

V loňském roce maturovalo z dějepisu celkem 21 žáků –   13 ze třídy 4.B, 8 ze třídy 8.A. 
Zkoušejícími byli Karel Chán (4.B, 13 žáků) a Kateřina Lencová (8.A, 8 žáků).  V 8.A měla horší 
prospěch jedna žákyně (dostatečně), v 4.B pak 3 žáci (2 dostatečně, 1 nedostatečně).  

 

Za předmětovou komisi zpracoval Mgr.  Tomáš Soumar 

 

Občanská výchova a občanský základ 

Předměty občanská výchova a občanský základ patří k předmětům všeobecného vzdělávání  
a zahrnují primárně vzdělávací oblast Člověk a společnost. Na nižším gymnáziu v primě až 
kvartě se vyučuje jedna hodina týdně, v kvintě až oktávě dvě hodiny. Ve 3. a 4. ročníku 
čtyřletého a příslušných ročnících víceletého gymnázia si mohou studenti zvolit 
společenskovědní seminář, který prohlubuje výuku společenských věd a respektuje 
vzájemnou provázanost oborů. 

V rámci výuky se snažíme propojit společenskovědní teorie s každodenní praxí, a to zejména 
v sociální, ekonomické, etické  a právní oblasti. Přínosným obohacením jsou návštěvy našich 
studentů v sociálních zařízeních a obecně prospěšných společnostech (KreBul, o.p.s., Hospic 
sv. Jana Nepomuka Neumanna, Domov Matky Vojtěchy v Prachaticích). Témata setkání bývají 
rozmanitá – dobrovolnická činnost v našem regionu, péče o staré a nemocné, paliativní 
medicína.  

Při výuce ekonomie a ekonomiky ve třetím ročníku také spolupracujeme s odborníky z praxe, 
jejichž zkušenosti považujeme za inspiraci a pomoc při vyučování. Mezi zajímavé aktivity patří 
účast studentů na veřejných jednáních Okresního soudu v Prachaticích. Dobrovolnické 
centrum KreBul, o. p. s. připravilo v říjnu 2021 při příležitosti pořádání konference „Volary  
a pochod smrti“ zaměřené na tematiku holocaustu a multikulturní výchovy online besedu 
s paní Helgou Hoškovou-Weissovou, akademickou malířkou, autorkou kreseb z terezínského 
ghetta. Účastnilo se 30 žáků vyššího gymnázia. Setkání s pamětnicí, která sama, jako terezínské 
dítě, na vlastní kůži zažila hrůzy holocaustu, si studenti ještě dlouho připomínali. V dubnu 2022 
jsme se zapojili do mezigenerační spolupráce s Klubem důchodců Prachatice a připravili 
mezigenerační kvíz.  

Každoročně se studenti zúčastňují Ekonomické olympiády INEV. Ze školního kola postoupili do 
krajského kola v Českých Budějovicích 4 žáci. Vynikající druhé místo obsadil Jan Kouba. Celkový 
počet účastníků krajského kola byl 125, ale pouze vítěz postoupil do celostátního finále. 

Zapojujeme se do vzdělávacích sérií a pořadů Knihovny Václava Havla. Připomeneme podcasty 
o myšlenkovém odkazu Václava Havla, zamyšlení nad ironií a moralizováním s filosofkou 
Terezou Matějčkovou, přednáškový cyklus Svobodná akademie s knězem a spisovatelem 
Ladislavem Heryánem. 

Studentský parlament ve spolupráci s vyučujícími občanského základu a vedením školy 
uspořádal v březnu 2022 charitativní akci na pomoc uprchlíkům z Ukrajiny. Díky jejich úsilí se 
vybralo 35 810 Kč a velké množství hmotné pomoci. Oceňujeme odvahu a prozíravost 
studentů říci v jejich věku otevřeně: ne hanebnému a nedůstojnému zločinu ruského režimu 
na Ukrajině. 



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

50 

Dlouhodobě spolupracujeme s Teologickou fakultou JU v Českých Budějovicích a zapojujeme 
se do zajímavých projektů a programů. v září 2021 jsme zopakovali v maturitních ročnících 
tradiční workshop na téma etiky a bioetiky. Obohacením výuky byly i přednášky a besedy 
Mgr. Martina Klapetka, Ph.D., tentokráte o východních směrech ve filosofii a nových 
náboženských hnutích. 

Velmi úspěšnou činnost zahájil v únoru 2020 založený celoškolní tým Gympt Fórum, který 
pokračoval i v tomto školním roce. Některé tradiční plánované akce kvůli podzimní covidové 
vlně neproběhly a byly přeloženy na další školní rok, např. návštěva Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR. V květnu a červnu 2022 se podařilo realizovat exkurze nižšího gymnázia 
spojené s poznáváním šumavského regionu (Zbytiny, Volary, Medvědí stezka, Libín a okolí. 

zpracovala Mgr. Věra Chválová 

Člověk a příroda 

Cílem oborů vzdělávací oblasti „Člověk a příroda“, kterými jsou biologie, chemie, fyzika 
a zeměpis, je porozumění zákonitostem přírodních procesů a souvislostem mezi nimi. i přes 
všechny technické vymoženosti doby jsou to neměnné veličiny, které musíme znát a přemýšlet 
o nich. 

Výše uvedené předměty se neorientují na jejich pouhý popis a klasifikaci, ale i na 
experimentální ověřování během praktických cvičení, kdy vyučující využívají badatelsky 
orientovanou výuku. 

Praktická cvičení jsou součástí výuky ve třídách vyššího gymnázia. Pro žáky nižšího gymnázia 
je zaveden předmět laboratorní cvičení, ve kterém se střídají praktická cvičení 
z přírodovědných předmětů. Získávají tím nejen základní dovednosti potřebné pro práci 
v laboratoři, ale své teoretické znalosti přenášejí do praxe. 

Kromě jednotlivých předmětů vyučovaných podle ŠVP nabízíme studentům vyššího gymnázia 
také volitelné semináře. Ve druhém ročníku si mohou zvolit přírodovědný seminář, který je 
přínosem hlavně pro přírodovědně a technicky zaměřené žáky. 

Doplněním základní výuky jsou pak volitelné semináře ve třetích a čtvrtých ročnících. Díky nim 
můžeme studentům nabízet témata, která nelze do běžné výuky z časových důvodů zařazovat 
a věnovat se novinkám z vědeckého světa. Studenti mohou náplň seminářů zčásti ovlivňovat 
podle svého zájmu a budoucího zaměření. Semináře v maturitních ročnících jsou naopak 
koncipovány jako rozšiřující probrané učivo a připravují studenty k přijímacím zkouškám na 
vysoké školy. 

Do výuky přírodovědných předmětů jsou tradičně zařazovány odborné exkurze tematicky 
související s výukou, workshopy a přednášky odborníků z vysokých škol, zejména PřF a FROV 
JU České Budějovice, 1. LF a PřF UK Praha, FAV Plzeň.  

 

Zpracovala Mgr. Ivana Lukášková 
 

Chemie 

Předmětová komise pracovala v tomto složení:  

Mgr. Ivana Lukášková 



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

51 

RNDr. Zlata Bošková (1. pololetí) 

Mgr. Jitka Konečná (2. pololetí) 

Mgr. Matouš Křiváček (2. pololetí) 

 

Předmět je vyučován podle ŠVP a vzhledem k prověřeným osnovám nebylo potřeba provádět 
žádné změny. Součástí výuky chemie od tercie po septimu a v 1.-3. ročníku čtyřletého studia 
jsou laboratorní cvičení.  

Ve třetích a čtvrtých ročnících nabízíme žákům volitelné semináře z chemie. Ve třetích 
ročnících se věnujeme tématům, která se do základní výuky z časových důvodů nedostanou 
a novinkám z oboru. Studenti mohou výběr témat částečně ovlivňovat podle svého zájmu. 
V maturitních ročnících je pak seminář zaměřen na prohloubení učiva a přípravu k přijímacím 
zkouškám na vysoké školy.  

Semináře a maturity 

Seminář z chemie v maturitním ročníku navštěvovalo jedenáct studentů a všichni úspěšně 
odmaturovali. 

Exkurze 

Žáci třetích ročníků navštívili pivovar ve Strakonicích, kde se seznámili s technologií výroby 
piva. Exkurze navazuje na učivo chemie v tomto ročníku a zároveň je pro některé žáky 
i rozloučením s předmětem na gymnáziu, protože v maturitním ročníku je chemie vyučována 
jen formou volitelného semináře. Žáci tercie se podívali do čistírny odpadních vod 
v Prachaticích, kde se seznámili s technologickými procesy.  Kvarta se vydala na pedologickou 
exkurzi pod vedením RNDr. Tomáše Beyera, PhD. do Zbytin, kde si vyzkoušeli odebrat vzorky 
z půdních sond a přímo v terénu provedli jednoduché chemické analýzy. Dvěma nadaným 
studentům vyššího gymnázia byl v říjnu nabídnutý dvoudenní seminář v Chemickém ústavu 
Přírodovědecké fakulty UK v Praze, kterého se se zájmem zúčastnili. Na konci letních prázdnin 
se konala Letní škola chemie na VŠCHT v Praze a nabídku účasti využila jedna studentka.  

Soutěže 

Jako každoročně, i letos proběhla školní kola chemické olympiády. V kategorii D jsme již 
tradičně v naší škole pořádali i okresní kolo, kde naši žáci obsadili medailové pozice. Do 
krajských kol postoupila vítězka okresního kola Julie Váňová z kategorie D a dále Vendula 
Nováková a Kristýna Kratochvílová za kategorii C. Všem soutěžícím děkujeme za účast 
a doufáme, že budou v soutěži pokračovat i nadále. Další soutěží je celostátní KSICHT 
(Korespondenční seminář inspirovaný chemickou tematikou), kterou pořádá PřF UK Praha. 
Naše studentka Kristýna Havrdová se umístila v obrovské konkurenci na úžasném 19.místě. 
Odměnou jí byla účast na týdenním soustředění v Chemickém ústavu PřF UK v Praze.  

 

Za předmětovou komisi chemie zpracovala Mgr. Ivana Lukášková. 
  



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

52 

Fyzika 

Předmětová komise pracovala v tomto složení:  

Ing. Daniel Bečvář   

Ing. Ladislav Mráz, Ph.D.   

Mgr. Lukáš Šmahel  

Mgr. David Zenkl 

 

Semináře a maturity 

V maturitním ročníku se fyzika jako povinný předmět nevyučuje, volitelný seminář z fyziky 
neprobíhal. Místo něj však byla výuka zajištěna v rámci grantu Šablony III a navštěvovalo ji šest 
studentů, kteří následně z fyziky úspěšně odmaturovali.   

Kromě tohoto semináře byl realizován i přírodovědný seminář (fyzika, biologie a chemie), 
který navštěvovalo celkem jedenáct studentů druhého ročníku a sexty. 

 

Exkurze 

Exkurze do Jaderné elektrárny Temelín – vyšší gymnázium (třetí ročník a septima)   

Exkurze do Jaderné elektrárny Temelín – nižší gymnázium (tercie)  

Exkurze do zábavně-vědeckého centra Techmania a Hvězdárny v Plzni (prima a kvarta)   

Exkurze do ZOO Plzeň a na fakultu Aplikovaných věd ZČU v Plzni (druhý ročník a sexta)  

Exkurze do firmy Rohde-Schwarz ve Vimperku a na stanici ČHMU Churáňov (druhý ročník 
a sexta)  

Exkurze do závodu Motor Jikov a Robert Bosch České Budějovice (čtvrtý ročník a oktáva)  

Exkurze do Národního technického muzea v Praze (první ročník a kvinta) 

 

Soutěže 

Ve fyzikální olympiádě se 3 žáci zúčastnili školního kola kategorie F. V okresním kole potom 
studentky tercie Ester Vančurová a Petra Nováková získaly 1. resp. 2. místo. Kategorie E se 
zúčastnili rovněž 3 žáci kvarty, ale z důvodu nemoci byla v okresním kole pouze studentka 
Veronika Nováková, která se umístila na 4. místě.  

Kategorie D fyzikální olympiády se zúčastnili 2 řešitelé a kategorie C 4 řešitelé.   

Astronomické olympiády se školního kola zúčastnilo celkem 50 řešitelů. Řada soutěžících 
postoupila do krajského kola. Řešení v tomto kole je nicméně časově náročné, pročež někteří 
možnost dalšího soutěžení nevyužili. Studenti nižšího gymnázia nicméně v tomto kole dosáhli 
následujících výrazných výsledků: studentka tercie, Ester Vančurová, na 1. místě a student 
primy, Lukáš Faltus, na 2. místě s postupem do celostátního kola, kde obsadil vynikající 15. 
místo. Za vyšší gymnázium se velice dobře umístila studentka sexty, Vendula Nováková, která 
se umístila na 4. místě.   



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

53 

Energetické olympiády se zúčastnili dva tříčlenné týmy studentů třetích ročníků. Do finálového 
kola nicméně nepostoupil ani jeden z týmů. 

 

za předmětovou komisi fyziky zpracoval Ing. Ladislav Mráz, Ph.D., Mgr. Lukáš Šmahel 

Biologie 

Předmětová komise pracovala k 1. 9. 2022 ve složení: 

Mgr. Ivana Lukášková 

Mgr. Lukáš Šmahel  

RNDr. Zlata Bošková 

Posledně jmenovaná odešla k 1. 2. 2023 na mateřskou dovolenou, výuku v druhém pololetí 
pomáhal zabezpečovat student posledního ročníku učitelství biologie-chemie na 
Přírodovědecké fakultě JČU, Bc. Matouš Křiváček, který své studium již úspěšně dokončil, a tak 
se od nového školního roku stane plnoprávným členem našeho učitelského kolektivu. Část 
hodin také odučila dočasná posila, Mgr. Jitka Konečná. 

Nedílnou součástí výuky biologie od tercie po septimu (respektive v 1.-3. ročníku čtyřletého 
studia) jsou praktická cvičení, využívající také moderní pomůcky získané z grantových projektů. 
Díky tomu, že výuka již probíhala v drtivé většině prezenční formou, bylo možné tato praktická 
cvičení opět zařadit v plné míře. 

Ve třetích a čtvrtých ročnících nabízíme žákům volitelné semináře z biologie, ve druhém 
ročníku je pak biologie součástí kombinovaného přírodovědného semináře. Ve třetích 
ročnících se věnujeme tématům, která se do základní výuky z časových důvodů nedostanou 
a novinkám z oboru. Studenti mohou výběr témat částečně ovlivňovat podle svého zájmu. 
Seminář z biologie v maturitních ročnících je zaměřen na prohloubení učiva a přípravu 
k přijímacím zkouškám na vysoké školy. V letošním školním roce seminář navštěvovalo 
18 žáků, což je téměř polovina ročníku. Všichni úspěšně odmaturovali. 

V průběhu celého školního roku zařazujeme exkurze a další aktivity, které umožní žákům 
seznámit se s praktickým uplatněním biologie. v rámci praktických cvičení tak proběhl nácvik 
resuscitace pod odbornou garancí profesionálního záchranáře (3.A, 3.B, 7.A), výjezd na 
pracoviště FROV  ve Vodňanech spojený s pitvou ryby a seznámením s výzkumnými aktivitami 
pracoviště (2.A, 6.B) a pitva myši vedená pracovníky Přírodovědecké fakulty JU.  

Tradičně se naši studenti účastní biologických olympiád, o které je největší zájem hlavně na 
nižším gymnáziu. Ve školním kole se celkem účastnilo 14 studentů v kategorii D (prima, 
sekunda), 4 v kategorii C (tercie, kvarta). Největších úspěchů dosáhla Zita Klímová ze 3.A 
v kategorii C, a sice třetí místo v okresním kole a postup do krajského kola. Na vyšším 
gymnáziu byl v letošním roce pouze jeden účastník školního kola, snad se v příštích letech 
počet účastníků zvýší.  

V rámci podpory talentovaných studentů se studentky 3.B (Klára Lepičová a Lucie Machová) 
se zúčastnily TalentAkademie v Českých Budějovicích a studentky 8.A (Klára Figallová 
a Kristýna Věříšová) zářijové Juniorské univerzity FROV JU ve Vodňanech. 

zpracoval Mgr. Lukáš Šmahel 



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

54 

Zeměpis 

Předmětová komise pracovala v tomto složení:  

Mgr. Jan Holub 

Mgr. Tomáš Rauscher 

Dr.rer.nat. Petra Veselá  

 

Stěžejní témata a projekty v zeměpise 

Naše práce měla mimo standartní tematický plán dvě další těžiště. První spočívalo ve sledování 
stále komplikované válečné situace na Ukrajině. V hodinách jsme se zabývali jak okolnostmi, 
které agresi předcházely, tak i aktuálním děním. Sledovali jsme filmy o ruské opozici 
a o nezávislé ruské žurnalistice. On-line jsme uskutečnili rozhovor mezi našimi žáky a ruskou 
studentkou Dariou, která studuje čtvrtým rokem pražskou ČVUT. Mohla nám přiblížit její 
vlastní pohled na válku, komunikaci s rodinou a zkušenosti z návštěv doma v Rusku. Druhé, 
neustále dynamicky se vyvíjející téma, zůstává klima a klimatická změna. Tyto jevy je možné 
díky dálkovém průzkumu Země zkoumat i v reálném čase – a díky digitalizaci právě i ve výuce. 
Zároveň jsme díky badatelským projektům v terénu (Mikroklima města, Veřejný prostor) 
s našimi žáky zkoumali místní klimatické poměry a implikovali výsledky našich měření 
a pozorování do širšího, regionálního a globálního rámce.   

V souvislosti s ničivým zemětřesením v Jihovýchodním Turecku a Sýrii ze 6. 2. 2023 jsme se 
zabývali důvody, proč zemětřesení vzniká a jak se mu mohou lidé účinně bránit. Zároveň jsme 
mohli velmi konkrétně pracovat s dezinformacemi (zneužití přírodních katastrof při 
manipulaci s veřejným míněním, konspirační teorie). Studentský parlament následně 
zorganizoval veřejnou benefiční přednášku na téma zemětřesení v aule gymnázia, vybranou 
finanční sumu pak poslal na konto Charity ČR, jež do Turecka poslala jak finanční, tak 
humanitární pomoc.  

Metody vyučování 

Po metodické stránce výuku neustále obohacujeme inovativními postupy, zejm. tandemovou 
výukou a badatelsky orientovaným, problémovým a projektovým vyučováním. Využíváme 
i řadu nových pomůcek k měření a dokumentaci terénních dat (např. teodolity, teploměry, 
vlhkoměry a tablety).  

Soutěže 

Po letech on-line olympiád jsem se konečně mohli vrátit k zeměpisné olympiádě „naživo“. Dva 
žáci obsadili ve svých kategoriích první místa v rámci okresního kola. Žákyně Kristýna Sovová 
ze 4.A obsadila 1. místo v okresním a 5. místo v krajském kole. Jan Kouba ze 7.A byl první 
v okresním a osmý v krajském kole.   

Exkurze a kurzy 

V květnu jsme s kvartou a kvintou navštívili grafitový důl v Českém Krumlově a podnikli 
geologicko-geomorfologickou exkurzi v okolí tohoto města. Cesta byla financována JHK 
z krajského programu podpory technického vzdělávání (Implementace Krajského akčního 
plánu Jihočeského kraje III). Na začátku června se žáci kvarty zúčastnili vydařeného 
geografického kurzu, během kterého poznávali krásy a zajímavosti Karlovarského kraje. 



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

55 

Maturitní zkouška 

K maturitě ze zeměpisu se přihlásilo 19 studentů, úspěšně ji v květnu složilo 17. Jeden žák 
zkoušku složil v zářijovém termínu. Zkoušejícím byl Mgr. Jan Holub, přísedící Dr. Petra Veselá. 

Pomůcky a učebnice  

Učebnice v naší školní knihovně, vydané nakladatelstvím České geografické společnosti 
v 90. letech, přestávají být aktuální. Částečně lze tento deficit doplňovat digitálními 
alternativami, přesto v zájmu systematické a přehledné výuky bude nutné vybavení 
učebnicemi modernizovat. Na nižším gymnáziu postupně nakupujeme učebnice Taktik, k nimž 
si žáci pořizují pracovní sešity. Nezbytný bude i nákup nových Atlasů světa. Pro praktickou 
výuku využíváme ve výuce digitální atlas a glóbus aplikace GoogleEarthPro.  

 

 

za předmětovou komisi zeměpisu zpracovala Dr. Petra Veselá 

 

Informatika 

Předmětová komise pracovala ve složení: 

Mgr. Filip Jelínek 

Mgr. Miroslava Telingerová 

Ing. Daniel Bečvář 

Ing. Ladislav Mráz, PhD 

Výuka informatiky probíhala ve dvou počítačových učebnách (č. 302 a č. 305), ve kterých bylo 
možné využívat pokročilé digitální pomůcky nakoupené z Národního plánu obnovy. V jedné 
z učeben došlo ke kompletní výměně vybavení nábytku, který zároveň umožňuje z počítačové 
učebny rychle vytvořit prostředí robotické dílny nebo kmenové učebny.  

Ve školním 2022/2023 byla zahájena výuka informatiky podle revidovaného RVP ZV a G (1.A, 
2.A, 5.A a 1.B). Tematické plány výuky byly ve všech ročních splněny. V tomto školním roce 
absolvovalo maturitu z informatiky šest studentů ze třídy 4.B a jeden student ze třídy 8.A. 
Jeden ze studentů bude maturitu opakovat v náhradním termínu.  

V rámci hodin informatiky byla zařazena výuka robotiky zaměřená na ovládání Ozobota, 
sestavení a programování robotické stavebnice Lego Mindstorms, práce žáku 
s Micro:bity, Arduinem a drony. Ve druhém pololetí školního roku třídy 2.B a 6.A navštívily 
sídlo Microsoftu a zpravodajskou stanici ČT24 v Praze. Studenti měli možnost se zapojit do 
národního kola předmětové soutěže Bobřík informatiky.  

zpracoval Mgr. Filip Jelínek 

 

Estetická výchova - výtvarná výchova 

Výtvarná výchova se na naší škole jako nematuritní předmět vyučuje na nižším gymnáziu – 
v primě dvě hodiny týdně, v sekundě, tercii a kvartě pak jednu hodinu za týden. V kvintě, sextě 
a v prvním a druhém ročníku vyššího gymnázia v dotaci 2 hodin týdně, přičemž si studenti volí 



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

56 

mezi dvěma předměty estetické výchovy – hudební a výtvarnou výchovou. Studenti jsou 
rozřazováni na základě talentových zkoušek a vlastní preference předmětu.  Výuka zahrnuje 
především praktické dovednosti. Žáci zvládnou základy kresby, malby, fotografie i grafických 
technik (linorytu, suché jehly, monotypu, slepotisku…).  

Předmět se vyučuje ve specializované pracovně výtvarné výchovy, která je vybavena 
tiskařským lisem, hrnčířským kruhem a pecí na pálení keramiky.  

 

Soutěže 

Ivo Rolčík reprezentoval naši školu v celostátním kole fotografické soutěže Objektiv 2022. Pro 
V. ročník bylo vybráno téma „Příroda kolem nás“. Ivo pak bojoval v celostátní konkurenci 
s fotografií Racek. Letícího racka dokázal výborně zaostřit a ještě v postprodukci posunul 
barevnost směrem od realistické fotografie k výtvarnému pojetí. Slavností vyhodnocení se 
konalo 21.11.2022 v Ostravě.  

 

U příležitosti světového dne bez tabáku se studenti 2.A zapojili v květnu 2023 do soutěže 
Nikotin víc bere než dává s tématem “We need food, not tobacco”. Vznikla celá řada 
zajímavých prací, a tak jsme využili všechna nabízená místa pro jednu školu v kategorii 
Individuální výtvarné dílo. Organizátorka soutěže si následně vyžádala obrázky k připravované 
výstavě. 

 

V březnu 2023 se studenti 6.A a 2.B (výtvarná výchova) zapojili do akce Vlajka pro Tibet, která 
byla připomínkou trvající okupace, represí, genocidy, asimilace a kulturní devastace. V rámci 
šablon se dozvěděli, co je mandala a následně si vlastní mandalu vysypaly z písku a vystavili 
v prostorách školy. k téže příležitosti pomohli realizovat výstavu, která zodpovídala na celou 
řadu otázek týkajících se Tibetu. 

 

Exkurze 

Začátkem nového roku 2023 se vydali vybraní studenti výtvarné výchovy ze 2.B a 6.A po 
stopách současného kontroverzního výtvarníka Jiřího Černého. V ulicích Prahy shlédli desítku 
jeho sochařských realizací. v odpoledních hodinách si prohlédli výstavu Jaroslava Kučery Klid 
před bouří v Laica Gallery Prague. Výstižnější název pro své fotografie z  dvou desetiletí tak 
zvané normalizace snad Jaroslav Kučera ani nemohl najít. Některé z fotografií byly pořízeny 
v Prachaticích. Mohli jsme tedy nahlédnout do minulosti našeho města a následně si pak zkusit 
vlastní street fotky v ulicích Prahy. 

 

24.5.2023 studenti 6.A a 5.A navštívili výstavu Czech Press Photo, která byla letos umístěna 
do překrásných prostor Národního muzea v Praze. Ve třech sálech jsme viděli oceněné snímky 
prestižní novinářské soutěže, které charakterizují uplynulý dramatický rok. Spolu se snímky 
českých a slovenských fotoreportérů se představila i nastupující mladá generace, která 
soutěžila v rámci Czech Photo Junior. Součástí výstavní kolekce byl i soubor Petra Vrabce Praha 
na okraji, který vznikl na základě loňského grantu primátora Prahy i výběr z výstavy Obležení 



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

57 

Mariupolu – Poslední novináři v okupovaném městě ukrajinských forografů Evgeniye 
Maloletky a Mstyslava Chernova. 

 

Koncem školního roku, 19.6.2023, se třída 6.A zúčastnila exkurze do Českých Budějovic. Cílem 
bylo blíže poznat renesanční prvky na budovách na náměstí Přemysla Otakara II. Studenti měli 
k dispozici pracovní listy, které vyplňovali. Připomněli si, co je to bosování, psaníčkové sgrafito, 
portál, renesanční oblouk,… přímo v ulicích města.  

Druhým cílem byla Galerie moderního umění a architektury. Zde žáci navštívili výstavu 
japonského architekta Tsuyoshi Tane s názvem Archeologie budoucnosti. Poté měli možnost 
si z různého materiálu postavit svůj vlastní projekt a představit jej ostatním.  

 

Dne 26.6.2023 studenti 5.A navštívili výstavu Františka Dostála v Metropolu v Českých 
Budějovicích. Výbor z tvorby nedávno zesnulého autora nám pomohl objasnit termín 
umělecký sociální dokument. 

Druhým cílem byla Galerie moderního umění a architektury. Zde jsme navštívili výstavu 
japonského architekta Tsuyoshi Tane s názvem Archeologie budoucnosti. Výstava byla 
spojena s workshopem. 

 

zpracovala Mgr. Jana Kučerová 

 

Estetická výchova – hudební výchova 

Hudební výchova se na naší škole jako nematuritní předmět vyučuje na nižším gymnáziu – 
v primě až kvartě – v dotaci 1 hodiny týdně; v kvintě, sextě a v prvním a druhém ročníku 
vyššího gymnázia pak v dotaci 2 hodin týdně, přičemž studenti si volí mezi dvěma předměty 
estetické výchovy – hudební a výtvarnou výchovou. Výuku zaměřujeme hlavně na zvládnutí 
pěveckých dovedností – zpěv sólový, sborový, jednohlasý i vícehlasý. Ve vyšších ročnících se 
studenti rovněž seznamují se základy hry na zobcovou flétnu a na kytaru a s dějinami hudby 
(klasické i populární). 

Kabinet hudební výchovy je dobře vybaven hudebními nástroji (zobcové flétny, kytary, bicí 
nástroje včetně Orffových, keyboard), abychom lépe podpořili praktickou výuku a aby se žáci 
mohli aktivně zapojit do vyučování i do kulturně společenského života školy. Hudební nástroje 
jsou využívány při různých vystoupeních; např. při slavnostním předávání maturitních 
vysvědčení (červen 2023) či při školních koncertech (prosinec 2022). Důraz tedy klademe na 
aktivní provozování praktických hudebních dovedností, jak pěveckých, tak instrumentálních. 

V současné době není pro hudební výchovu realizována žádná soutěž, která by nahrazovala 
zrušený Jihočeský zvonek (soutěž v sólovém a komorním zpěvu). 

8. prosince 2022 jsme uspořádali malé odpolední adventní vystoupení pro veřejnost ve 
venkovní učebně před školou. Příchozí dostali dáreček, mohli si s námi zazpívat vánoční 
koledy, občerstvit se horkým čajem či punčem nebo ochutnat vánoční perníčky. Program 



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

58 

nacvičili společnými silami studenti hudební výchovy z 1. B, 2. B, 5. a a 6. A. Tento koncert se 
stal na naší škole milou každoroční tradicí.  

14. prosince 2022 se opět konal každoroční vánoční benefiční koncert v aule školy. Studenti 
se postarali také o sladké pohoštění. Vybrané peníze tentokrát věnovali Hospici sv. Jana N. 
Neumanna v Prachaticích. 

Letos byla obnovena tradice vánoční besídky školy – Třída baví třídu. Poslední den před 
vánočními prázdninami (22.12.2022) se sešli všichni studenti i učitelé v sále Národního domu, 
kde proběhl pod patronací maturitních ročníků bohatý program. Nejlepším číslem byla 
vyhlášena scénka Romeo a Julie třídy 5. A, jejíž zástupci převzali putovní sošku Zlatého keloba. 

8. února navštívili studenti primy až sexty a 1. a 2. ročníku v prachatickém divadle hudebně 
pohybové představení „Ej, lásko“. Jednalo se o různá taneční vystoupení od klasického baletu 
až po jeho moderní verze, jež naše žáky velmi zaujala.  

7. března 2023 se v aule školy uskutečnily dva interaktivní pořady s ukázkami profesionálních 
hudebníků o legendární skupině Beatles, které navazovaly na loňské pořady na téma vývoj 
populární hudby ve 20. století. Koncertu se zúčastnili studenti primy až sexty a 1. a 2. ročníku.  

zpracovala Mgr. Veronika Binková  

 

Zpráva za vzdělávací oblast „Člověk a zdraví“ 

Vyučující tělesné výchovy:  

Mgr. Lea Stará 

Mgr. Filip Jelínek 

Mgr. Jan Holub 

Mgr. Ladislav Lád 

Výuka a učební plán je vytvořen v návaznosti na materiální podmínky školy, kdy je k dispozici 
jedna tělocvična. Vyučující proto využívají tělovýchovná zařízení města (plavecký bazén, 
městský stadion s tartanovou atletickou dráhou, fotbalové hřiště s umělou trávou, volejbalový 
areál, malé hřiště s umělým povrchem, hokejbalové hřiště), sportovní areál DDM a soukromá 
sportoviště (fit centrum). 

Výuka plavání je začleněna do tematických plánů ve třídách, 1.A, 5.A, 1.B. Po předchozí odmlce 
se kurzy mohly zase konat v plném rozsahu. 

Výsledky soutěží 

Ve školním roce jsme se zúčastnili znovuobnovených sportovních soutěží, jmenovitě odbíjené, 
Poháru rozhlasu v atletice, atletické okresní soutěže. 

Kurzy 

Všechny naplánované kurzy se uskutečnily, i když lyžařský kurz pro nižší gymnázium se musel 
kvůli počasí konat v náhradním termínu. 

2.A  Lyžařský kurz 19. – 24.únor 2023 Nová Pec –Hochficht, vedoucí L. Lád 

6.A, 2.B Lyžařský kurz 11. – 16. prosinec 2022, Tauplitz, vedoucí  J. Holub  

7.A,  3.B  Turistický kurz 19. – 23. červen 2023, Nová Pec, vedoucí F. Jelínek  



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

59 

 

Na kurzech byly splněny všechny naplánované akce. Studenti kladně hodnotili nejen samotný 
průběh a aktivity, ale i práci všech pedagogů, kteří se jim věnovali nejen po stránce odborné, 
ale i po stránce osobního růstu. Toto poukazuje na důležitost kurzů probíhajících mimo školní 
budovu. Velkým kladem bylo i to, že během kurzů se nestal žádný vážnější úraz.  

Různé 

Je stále těžší motivovat mladé lidi k pravidelnému pohybu a tělesné kultuře. Práce vyučujícího 
tělesné výchovy spočívá v motivaci a přesvědčování, naopak nácvik jednotlivých pohybových 
dovedností je na druhém místě. 

I nadále budeme v hodinách tělesné výchovy podporovat u co největšího počtu žáků kladný 
vztah k pohybu, vytvářet předpoklady pro celoživotní aktivitu a životní styl podporující zdraví, 
dobrou náladu, seberealizaci, uspokojení, prožitkovost a naplnění očekávání. 

 

zpracoval Mgr. Ladislav Lád 

 

EVVO – environmentální vzdělávání, výchova a osvěta 

EVVO je průřezovým tématem s velmi širokým záběrem a prolíná téměř všemi předměty. 
Nejvíce se dotýká přírodních věd, kde se stává častým diskusním tématem. Během školního 
roku jsou uskutečňovány mnohé akce v různých ročnících gymnázia, abychom v žácích upevnili 
vztah k přírodnímu prostředí, učili je vnímat problémy související s jeho ohrožováním 
a podněcovali v nich aktivní přístup k jejich řešení.  

Velkým bonusem pro výuku je již druhým rokem venkovní učebna se zahradou, která je za 
vhodného počasí hojně využívaná a pro biologii se stává živou učebnicí botaniky. Žáci aktivně 
přispívají svou péčí o zeleň hlavně při hodinách praktických cvičení. 

Během školního roku probíhají mnohé environmentálně zaměřené akce. Kromě tradičních 
a léty ověřených projektů se snažíme každoročně přinášet nějaké novinky. 

V říjnu navštívila třída tercie spřátelený MEVPIS ve Vodňanech, kde pro ně lektoři připravili 
výukové programy zaměřené na vodu a vodní ekosystémy. Stejná třída navštívila místní 
čistírnu odpadních vod a seznámila se s problematikou znečištění a technologiemi, které se 
v místní ČOV používají. Na exkurzi pak navazovala laboratorní cvičení z chemie, kde si žáci 
vyzkoušeli proces čištění odpadní vody „ve zkumavce“.  V listopadu jsme ve škole pro všechny 
třídy zorganizovali projektový den zaměřený na přírodní vědy a ekologii. Přijeli k nám 
odborníci z vysokých škol s přednáškami o ochraně živočichů, matematickém modelování 
a udržitelných zdrojích energie. Některé třídy vyrazily na terénní exkurze v okolí Prachatic, 
další program připravili vyučující přírodovědných předmětů a zapojili se i žáci maturitních 
ročníků, kteří prezentovali své seminární práce mladším spolužákům. V dubnu se tradičně 
zapojili žáci nižšího gymnázia do projektu „Ukliďme Česko“ v okolí Prachatic. Žáci sekundy 
úklidovou akci zakončili ve sběrném dvoře, kde měli jedinečnou možnost zjistit veškeré 
informace o odpadovém hospodářství ve městě. Kvarta se v červnu vydala na pedologicko-
ekologickou exkurzi pod vedením RNDr. Tomáše Beyera, PhD. do Zbytin, kde si vyzkoušeli 
odebrat vzorky z půdních sond a přímo v terénu provedli jednoduché chemické analýzy.  



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

60 

Další osvědčenou exkurzí je JE Temelín, kam vyrazily třetí ročníky a tercie v květnu. V letošním 
školním roce naše škola dostala nabídku účasti na Juniorské univerzitě, kterou pořádá Fakulta 
rybářství a ochrany vod JU. Zúčastnily se jí dvě studentky z oktávy, které se dlouhodobě 
zajímají o přírodní vědy a environmentální problematiku. 

Zpestřením výuky zůstává oblíbená desková hra Ekopolis simulující územní plánování ve městě 
s důrazem na ochranu okolní krajiny, zdravé prostředí města a šetrné zacházení s půdním 
fondem. Hra je příležitostně zařazována do výuky ve třídách nižšího gymnázia.  

Samozřejmostí je v naší škole třídění odpadu, snaha o maximální úsporu  energií a „recyklace“ 
chemikálií používaných při praktických cvičeních z chemie. Rezervy máme v úspoře energií, ale 
snažíme se je maximálně eliminovat.  

Zpracovala Mgr. Ivana Lukášková 

 

N)  Informace ředitelství školy 

Údržba, opravy a investice 

Ve školním roce 2022/2023 byly provedeny tyto akce:   

• nábytek a další vybavení kabinetů - 340.000, - Kč  

• renovace koncertního křídla Petrof z roku 1918 v aule v ceně 32.000, - Kč (historická 
hodnota nástroje podle odborného posouzení po opravě činí 500.000 – 600.000, - Kč)  

• umístění busty J. A. Komenského s jeho citátem – 29.000, - Kč  

• oprava plochých střech – 253.000, - Kč  

• oprava dvora u hlavní budovy, oprava kanalizace, položení izolace – 1.384.000, - Kč  

• vybavení počítačové učebny nábytkem – 484.000, - Kč  

• masážní křeslo (FKSP) – 86.000, - Kč  

• učebnice pro výuku češtiny jako druhého cizího jazyka Levou zadní – 10.300, - Kč  

Průběžně doplňujeme fond odborné literatury pro učitelskou knihovnu a fond beletrie pro 
studentskou knihovnu.   

Vzdělávání  

Oba stupně gymnázia realizují náš školní vzdělávací program. Výsledky vzdělávání jsou 
ověřovány standardizovaným externím testováním, jež potvrzuje dobré výsledky naší práce. 
Toto dokazuje i umisťování žáků v soutěžích, olympiádách a v přijímacích řízeních na vysoké 
školy. K posouzení úrovně dosažených znalostí žáků se osvědčuje zadávání vlastních 
evaluačních testů z hlavních předmětů na konci druhého ročníku čtyřletého oboru a šestého 
ročníku osmiletého oboru. Cílem vlastního testování je vyrovnat na základě jejich vyhodnocení 
rozdíly mezi žáky, což se do značné míry daří. Předmětové komise v návaznosti na 
vyhodnocené výsledky hledají účinná opatření na odstranění nedostatků žáků v konkrétní 
oblasti učiva či případně navrhují individualizovanou pomoc žákům ohroženým školních 
neúspěchem, a to formou skupinového doučování, konzultace nebo individuálního přístupu. 
Díky on-line dotazníků pro žáky a rodiče máme také zpětnou vazbu k výuce na naší škole. 



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

61 

S výsledky on-line dotazníků se dále pracuje, dotazníky se vyhodnocují a přijímají se potřebná 
opatření. Podněty žáků a rodičů jsou zohledňovány při plánování výuky a aktivit mimo výuku. 

V minulém školním roce jsme dokončili úpravu ŠVP v předmětu informatika (v souvislosti se 
změnou RVP) a v tomto školním roce byla zahájena výuka informatiky podle nového ŠVP pro 
primu a sekundu, v dalších letech bude postupně nabíhat ve vyšších ročnících. 

V tomto školním roce jsme se také více zaměřili na podporu nadaných žáků formou zajištění 
spolupráce s akademickými pracovišti, účast v soutěžích (mimo obvyklé), podpora žáků při 
tvorbě vysílání školní televize, tvorbě obsahu školního Instagramu apod. Pokračuje úzká 
spolupráce vedení školy se studentským parlamentem.  

V oblasti prevence rizikového chování a wellbeingu žáků máme zajištěnu pomoc školního 
psychologa, který je na škole přítomen jednou týdně, v ostatní dny poskytuje on-line podporu 
žákům, případně rodičům. Činnost školního psychologa se setkala s pozitivním ohlasem jak 
mezi žáky, tak mezi rodiči.  

Pokračuje snaha otevírat školu veřejnosti prostřednictvím pořádání koncertů, besed, výstav, 
vzdělávacích akcí v prostorách školy, organizovaných přímo školou nebo samotnými studenty. 

Maturita  

Škola se stejně jako každý rok velmi důkladně připravovala na maturitní zkoušky. Letošní 
maturitní ročník byl ovlivněn tím, že žáci strávili téměř polovinu studia na distanční výuce, 
přesto úspěšný průběh maturit bez jakýchkoliv incidentů kvalitu přípravy potvrdil. V tomto 
školním roce se maturitní zkouška konala již v obvyklém rozsahu bez úprav ze strany MŠMT 
vynucených opatřeními v souvislosti s pandemií Covid-19. i letos se podařilo řadě maturantů 
získat certifikáty z mezinárodních jazykových zkoušek, jimiž nahrazovali profilovou zkoušku 
z cizího jazyka. V tomto školním roce maturovalo 38 absolventů maturitního ročníku, 
ve společné části dva studenti neuspěli z didaktického testu z matematiky, řada studentů 
dosáhla v testech více než 90 % úspěšnosti. Opět jsme plnili úkol spádové školy pro realizaci 
opravných maturitních zkoušek v zářijovém termínu. Nově nastoupivší vyučující si postupně 
doplňují certifikáty zadavatele a zadavatele PUP.  

Zaměstnanost a kvalifikovanost  

Strategickým parametrem zůstává udržení plné kvalifikovanosti pedagogického sboru 
a podpora všech forem dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků i provozních 
zaměstnanců. i zde proběhla řada seminářů a školení formou webinářů. Zorganizovali jsme 
také několik metodických školení k využívání aplikací určených pro vzdělávání, využití umělé 
inteligence ve vzdělávání apod., která provedli školní koordinátoři ICT.  

Sbor je v současné době plně kvalifikovaný. Jeden pedagogický pracovník pokračuje 
v doktorandském studiu. Ředitelka školy si rozšiřuje kvalifikaci v oblasti školního 
managementu. Předpokládané dokončení obou studií je ve školním roce 2023/2024.   

 

Ekonomika  

V ekonomické oblasti je hlavním cílem tvorba vyrovnaného rozpočtu, nezvyšování provozních 
výdajů a tvorba rezerv pro údržbu areálu školy, jeho správu a investiční činnost. Prioritou 
zůstává také udržení aktivit vedoucích k získávání doplňkových zdrojů, především v oblastech 



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

62 

placeného vzdělávání – kurzy a školení, spolupráce při těchto aktivitách s dalšími subjekty na 
grantových projektech. Dalším zdrojem jsou pronájmy nemovitostí a jejich vybavení, zejména 
stoupá zájem o pronájem auly.  

ICT  

Správcem školní sítě je firma Arakis, s.r.o., která letos navrhla několik úprav a doplnění 
technického vybavení. Škola má nově připojení na optický kabel, který zajistí vysokou kvalitu 
konektivity školy. Proto se prioritou stává rekonstrukce internetové sítě (změna způsobu 
řazení WIFI zařízení a nové rozvody kabelového připojení k internetu) tak, abychom mohli 
kvalitního optického připojení plně využívat. S obnovou počítačů v učebnách se dále nepočítá, 
vyučující budou využívat svých notebooků.   

zpracovala Mgr. Jana Dejmková  

  



Gymnázium, Prachatice,  Zlatá stezka 137  

 

 

Výroční zpráva - Činnost 2022/2023 a hospodaření 2022 

63 

 

Výroční zpráva Gymnázia, Prachatice, Zlatá stezka 137 byla předložena Školské radě dle §7 
odst. 2 vyhlášky č. 15/2005 Sb. dne 10. října 2023.  

  

V Prachaticích 2. října 2023  

  

  

  

Mgr. Jana Dejmková v. r.  

ředitelka školy  

  

  

Výroční zprávu Gymnázia, Prachatice, Zlatá stezka 137 schválila Školská rada na svém zasedání 
dne 24. října 2023 bez výhrad.  

  

  

  

Mgr. Martina Sovová v. r.  

předsedkyně Školské rady  


